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NZOZ Centrum Medyczne HCP 
Lecznictwo Ambulatoryjne

Poradnie działające w ramach NFZ:

- kardiologiczna,
- neurologiczna,
- ortopedyczna,
- diabetologiczna,
- chirurgiczna,
- lekarza rodzinnego.

Na miejscu funkcjonują: 

- RTG,
- prywatny gabinet chirurgiczny, 
- prywatny gabinet psychologiczny

Luboń, ul. Lipowa 60 
REJESTRACJA:

tel. 61 22 74 334

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻBUDOWA PRZYŁĄCZY
WODNO - KANALIZACYJNYCH

Załatwiamy wszelkie formalności.

tel. 576 500 012
www.beretatechnika.pl
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roletydudzik@onet.pl
601 775 420      61 817 18 39

Sprzedaż - Montaż - Serwis
Rolety, Bramy Garażowe, Moskitiery

Żaluzje, Verticale, 
Plisy, Roletki materiałowe
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październik to przede wszystkim miesiąc nauczycieli i pracowników 
oświaty – wyjątkowa okazja, by podziękować im za trud i zaangażowanie 
w wychowanie młodych pokoleń. To także czas, w którym miasto żyje 
inwestycjami – od budowy ulicy Wiejskiej i planów zagospodarowania 
„Kocich Dołów”, przez Głosowanie w Budżecie Obywatelskim aż po 
inicjatywy proekologiczne, jak „Zielony Luboń” czy „Wspólna Grządka”.

Na naszych łamach znajdziecie także relacje z nietypowych wydarzeń, 
wśród których nie zabrakło kowbojskich klimatów, kulinarnej 
uczty food trucków czy obchodów Dnia Noża. Zaglądamy do szkół, 
prezentujemy kroniki policyjne i strażackie, śledzimy działania radnych 
oraz wydarzenia kulturalne – od koncertów i Zaduszek Jazzowych, po 
zakończenie sezonu na plaży miejskiej.

Nie zabraknie również sportowych emocji – piłkarskich rozgrywek 
i relacji z Luboń Track, biegu, który na stałe wpisał się w kalendarz 
miejskich wydarzeń.

Życzę Państwu, aby październik przyniósł dużo dobrej energii, a także 
siłę i czas na spotkania w gronie przyjaciół – do którego, mam nadzieję, 
i my się zaliczamy.

	 W imieniu zespołu redakcyjnego

	 red. nacz. Beata Spychała

SŁOWO OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

Ważne daty 
PAŹDZIERNIK

14 października (wtorek) – Dzień Edukacji Narodowej

26 października (niedziela) – Zmiana czasu na zimowy

Dołącz do 
naszego zespołu!

Obecnie poszukujemy osoby odpowiedzialnej za pozyskiwanie nowych klientów  
dla czasopisma, działającej w charakterze sprzedawcy powierzchni reklamowej.

Prosimy o nadsyłanie CV na adres e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl
Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu jedynie z wybranymi osobami.

		  Paulina Korytowska

Europa
Na naszym podwórku zmiana czasu wciąż obowiązuje w większości 
państw Unii Europejskiej. Od kilku lat mówi się o zniesieniu tego obo-
wiązku, ale kraje członkowskie nie mogą się porozumieć, czy lepszy był-
by czas letni czy zimowy na stałe. Tymczasem część sąsiadów już podję-
ła decyzję: Islandia, Białoruś czy Rosja zegarków nie przestawiają. Rosja 
najpierw próbowała wprowadzić na stałe czas letni, potem wróciła do 
zimowego – i tak zostało.

Ameryka Północna
W Stanach Zjednoczonych panuje pod tym względem lekki chaos. 
Większość stanów zmienia czas, ale są wyjątki – Arizona i Hawaje funk-
cjonują przez cały rok w jednym rytmie! Co więcej, Kongres od lat zasta-
nawia się nad pomysłem „permanentnego czasu letniego”, ale projekt 
grzęźnie w politycznych sporach. W Kanadzie też nie ma pełnej zgod-
ności – prowincja Saskatchewan nie stosuje zmiany czasu, a inne regio-
ny rozważają podobne kroki.

Ameryka Południowa
Na południe od równika wiele krajów eksperymentowało z przesuwa-
niem zegarków. Chile jest podzielone – część kraju zmienia czas, a część 
nie. Brazylia przez lata stosowała zmianę czasu, ale ostatecznie z niej 
zrezygnowała, bo oszczędności energii okazały się minimalne, a skutki 
zdrowotne – od rozregulowania snu po zwiększone ryzyko wypadków 
– zbyt poważne. W Paragwaju jeszcze do niedawna cofano i przesuwa-
no zegarki, ale w 2024 r. rząd ogłosił przejście na stały czas letni.

Azja
W Azji zmiana czasu praktycznie nie istnieje. Chiny, Japonia, Korea Po-
łudniowa czy Indie funkcjonują cały rok w jednym czasie. Co ciekawe, 
w Indiach – kraju rozciągającym się na kilka stref geograficznych – obo-
wiązuje jeden wspólny czas urzędowy. Dzięki temu nikt nie gubi się w 
zmianach, choć różnice w długości dnia między wschodem a zacho-
dem kraju są ogromne.

Afryka
Na mapie Afryki cofanie zegarków to absolutna rzadkość. Maroko przez lata 
stosowało czas letni, ale ostatecznie z niego zrezygnowało, pozostając przy 
stałym rytmie. Egipt kilkukrotnie wprowadzał i wycofywał zmianę czasu i 
dziś stanowi wyjątek na kontynencie – zmiana czasu została przywrócona.

Australia i Oceania
Australia pokazuje, że nawet w jednym państwie można mieć kilka róż-
nych podejść. Niektóre stany, jak Nowa Południowa Walia czy Wiktoria, 
przesuwają zegarki, inne – jak Queensland czy Australia Zachodnia – tego 
nie robią. W efekcie podróżując po kraju, można pogubić się bardziej niż 
przy locie międzykontynentalnym. Nowa Zelandia z kolei zmienia czas 
tak jak Europa – jesienią cofając, wiosną przesuwając zegarki.

Dyskusja o zniesieniu zmiany czasu w Europie i w Polsce wraca jak 
bumerang. Bo skoro tyle państw świetnie radzi sobie bez cofania ze-
garków – to czy i nam wkrótce nie będzie łatwiej po prostu zostawić 
wskazówki w spokoju?

	 Małgorzata Wojsz

W Polsce końcówka października od lat oznacza to samo: cofamy zegarki o godzinę i oficjalnie przechodzimy na czas 
zimowy. W tym roku będzie to w nocy z 25 na 26 października, czyli jak zawsze w ostatni weekend tego miesiąca. 
O godzinie 3 zegarki cofniemy na 2, a niedzielny poranek będzie o godzinę dłuższy. Dla jednych to ulga, bo można 
pospać dłużej, dla innych – smutny początek sezonu, w którym dzień kończy się szybciej niż zdąży się zacząć. Ale ta 
coroczna rutyna, do której jesteśmy przyzwyczajeni, wcale nie jest tak oczywista. W wielu krajach świata nikt nawet 
nie słyszał o przesuwaniu wskazówek.

Zmiana czasu na świecie

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy wszystkim nauczycielom 
serdeczne podziękowania za trud i poświęcenie 

w kształtowaniu młodych pokoleń 
oraz życzymy zdrowia, wytrwałości i satysfakcji z wykonywanej pracy.
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Po jednej stronie barykady stoi Stowarzysze-
nie Ochrony Kocich Dołów z Aleksandrą Su-
czilin na czele, które mobilizuje mieszkańców 
do walki o zachowanie przyrody i blokadę 
wszelkiej działalności przemysłowej. Po dru-
giej stronie – burmistrz Małgorzata Machalska 
i magistrat, którzy przekonują, że zmiany w 
planie miejscowym są konieczne i bezpieczne.

Obie strony deklarują, że działają w imię dobra 
ludzi i przyrody. Jednak język, którym się po-
sługują, oraz wzajemne oskarżenia pokazują, 
jak głęboki staje się ten społeczny rozłam.

Kocie Doły położone w dolinie starej odnogi 
Warty, w sąsiedztwie Wielkopolskiego Parku 
Narodowego pełnią rolę bufora przyrodnicze-
go, a dla wielu mieszkańców są miejscem nie-
dzielnych spacerów i spokojnej rekreacji.  

– Naszym celem jest ochrona przyrody i zwie-
rząt, ale też spokój mieszkańców. Nie chcemy 
dopuścić do rozwoju przemysłu na terenach 
dorzecza – podkreśla Aleksandra Suczilin, li-
derka Stowarzyszenia Ochrony Kocich Dołów.

Jednak dla władz miasta kluczowe jest pogo-
dzenie interesów ekologicznych i gospodar-
czych. Burmistrz Machalska wskazuje, że teren 
od ponad dekady ma przeznaczenie produk-
cyjno-usługowe, a nowe zapisy planu mają nie 
tyle otworzyć go na przemysł, ile uregulować 
kwestie środowiskowe.

– Zmiany w MPZP mają służyć rozwojowi miej-
skiej gospodarki odpadami i lepszej ochronie 
przyrody. Nie ma mowy o dopuszczeniu inwe-
stycji związanych z odpadami niebezpieczny-
mi, jakie planowała prywatna firma – tłumaczy 
burmistrz.

Punktem zapalnym stała się działająca od 2023 
roku na terenie Kocich Dołów miejska stacja 
przeładunkowa odpadów. Urząd przekonuje, 
że jej działalność ogranicza się do krótkoter-
minowego magazynowania i przeładowywa-
nia odpadów na transport do spalarni w Ko-
zichgłowach. Kontrowersje wzbudza również 
fakt, że od sierpnia 2025 r. dotychczasowy 
operator – spółka Kom-Lub – został przejęty 
przez nową spółkę miejską Lubońska Gospo-
darka Odpadami Sp. z o.o. W opinii krytyków 
zmiany w MPZP mogą umożliwić rozszerzenie 
działalności tej instalacji.

– To nie jest niewinny magazyn, to pierwszy 
krok do przemysłowego zagospodarowania 
terenów nadrzecznych. Zamiast natury bę-
dziemy mieli spalarnie, sortownie i ciężarówki 
– alarmuje Aleksandra Suczilin.

Stowarzyszenie Ochrony Kocich Dołów alar-
muje, że zmiany planistyczne mogą otworzyć 
drogę do niekontrolowanego rozwoju infra-

struktury odpadowej w cennym przyrodniczo 
miejscu. Wskazuje też na niejasności związane 
z zakresem terenów objętych przeznaczeniem 
pod odpady oraz brak jednoznacznych gwa-
rancji w projekcie planu.

Urząd Miasta odpowiada ostro, zarzucając sto-
warzyszeniu sianie dezinformacji i szerzenie 
„fake newsów”.

– Pomówienia o rzekome porozumienia z pry-
watnym inwestorem są absolutnie nieprawdzi-
we. Zmiany planu nie dopuszczają działalności 
związanej z odpadami na samych Kocich Do-
łach, a jedynie regulują istniejącą działalność 
miejską – czytamy w oświadczeniu urzędu.

Obawy podsycają obserwacje mieszkańców. W 
internecie pojawiają się relacje o ciężarówkach 
z niemieckimi rejestracjami, czerwonych becz-
kach z napisem „odpady”, a nawet podejrzenia, 
że do Lubonia trafiają śmieci spoza Wielkopolski.

– Mieszkam tu 30 lat. Od kiedy działa sortow-
nia, codziennie widzę beczki, tiry, cysterna za 
cysterną. Kto nam powie, co w nich naprawdę 
wjeżdża? – pyta pani Lucyna, mieszkanka Ko-
cich Dołów.

Miasto przekonuje, że mieszkańcy zostali 
wprowadzeni w błąd i że to właśnie urząd stoi 
na straży interesu publicznego. W specjalnym 
oświadczeniu urząd punktuje kolejne „manipu-
lacje”, podkreślając, że stacja przeładunkowa to 
przedsięwzięcie miejskie, ściśle kontrolowane.

Do konfliktu dochodzi kolejny wątek. Pry-
watna firma, która w 2023 roku kupiła 1,7 ha 
działki w odległości zaledwie 500 m od sta-
cji, planowała inwestycję w zakresie utylizacji 

między innymi odpadów niebezpiecznych. 
Magistrat skutecznie zablokował przedsię-
wzięcie, ale spółka pozwała miasto.

Jesienią sąd może zdecydować o wypłacie wie-
lomilionowego odszkodowania. W ocenie spo-
łeczników – to dowód, że teren Kocich Dołów 
stał się polem gry interesów, w której mieszkań-
cy i przyroda są na przegranej pozycji.

– Nie ma mowy o żadnych trujących fabry-
kach. Działalność prywatnej firmy Polccoper, 
która chciała sprowadzać odpady niebez-
pieczne, została przez nas zablokowana. Zmia-
ny w planie mają chronić środowisko, a nie je 
niszczyć – tłumaczy burmistrz Machalska.

Jednak ton komunikatów urzędu – pełen 
oskarżeń o pomówienia i teorie spiskowe – 
jeszcze bardziej podgrzewa emocje.

Władze Lubonia konsekwentnie prezentują 
wizję rozwoju, w której ochrona środowiska 
i interesy mieszkańców również mają być 
realizowane – twierdzą jednak, że obawy ak-
tywistów są wyolbrzymione lub oparte na 
niepełnych informacjach. Burmistrz Machal-
ska i jej współpracownicy wskazują, że zmia-
na miejscowego planu „Kocie Doły – etap I” 
ma umożliwić przede wszystkim aktywizację 
lokalnej gospodarki komunalnej przy jedno-
czesnej poprawie ochrony przyrody. Miejska 
stacja przeładunkowa odpadów, działająca 
na tej działce od dwóch lat, niezbędna jest dla 
sprawnego wywozu śmieci – jej ewentualna 
rozbudowa miałaby umożliwić przyjmowa-
nie dodatkowych frakcji odpadów wyłącznie 
przez podmiot miejski, a nie przez prywatne 
firmy. Jak wyjaśnia burmistrz, dotychczasowe 

Spór o Kocie Doły 
Kocie Doły to dawne starorzecze Warty w Luboniu, położone częściowo w otulinie Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Teren ten przyciąga miłośników przyrody, lecz teraz znalazł się w centrum kontrowersji związanej ze 
zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kocie Doły – etap I”. Z jednej strony miasto Luboń 
i jego burmistrz Małgorzata Machalska podkreślają, że celem planu jest jednoczesne wspieranie gospodarki oraz 
poprawa ochrony środowiska. Z drugiej – Stowarzyszenie Ochrony Kocich Dołów, kierowane przez Aleksandrę 
Suczilin, żąda pełnej ochrony tego obszaru i blokady inwestycji, które mogą zagrażać przyrodzie lub bezpieczeństwu 
mieszkańców. Obie strony deklarują troskę o środowisko i mieszkańców, lecz spór narasta. 

Publiczna dyskusja nad planem „Kocie Doły – etap I” w sali USC Urzędu Miasta Luboń. Na dyskusji obecnych było 
40 osób   fot. Beata Spychała
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doniesienia o planowanym „rozbudowaniu 
wysypiska” na Kocich Dołach są nieprawdziwe 
i wprowadzają mieszkańców w błąd.

Obszar ten miał od początku charakter prze-
mysłowo-usługowy pod względem odpadów. 
Obecnie śmieci trzymane są tam tylko kilka-
dziesiąt godzin przed ponownym załadowa-
niem na samochody – nie dochodzi do długo-
terminowego składowania. Burmistrz zwraca 
uwagę, że parametry działalności miejskiej sta-
cji są zupełnie inne niż projektu prywatnego 
inwestora z 2023 r. Miasto może tam gromadzić 
ograniczoną liczbę odpadów (kilka typów, kil-
kadziesiąt tysięcy ton rocznie), podczas gdy 
prywatny projekt Polcoppera przewidywał 
przyjmowanie kilkudziesięciu rodzajów śmieci 
niebezpiecznych i setek tysięcy ton innych od-
padów. Zdaniem samorządowców skala obu 
przedsięwzięć „jest nieporównywalna” – stacja 
komunalna ma służyć tylko usprawnieniu go-
spodarki komunalnej Lubonia.

Burmistrz Machalska zaznacza też, że miasto 
już raz zakazało działalności Polcoppera na 
tym terenie. Odrzucone zostało zarówno po-
zwolenie środowiskowe (w styczniu 2024 r.), 
jak i – w praktyce – inwestycja wpisująca się w 
starszy plan zagospodarowania, którą projekt 
blokowała uchwała „Lasek Wschód” (przyjęta 
w kwietniu 2025 r.). Nowe zapisy tego planu 
uniemożliwiają prowadzenie działalności od-
padowej przy brzegu zbiornika Kocie Doły. 
Urząd podkreśla, że działania miasta zmierzają 
wyłącznie do unowocześnienia własnej in-
frastruktury śmieciowej, a nie do wydawania 
nowych pozwoleń dla prywatnych przedsię-
biorstw. Magistrat podkreśla, że także Wiel-
kopolski Park Narodowy zaopiniował pozy-
tywnie proponowane w planie „Kocie Doły” 
rozwiązania, co świadczy o akceptacji przez 
instytucje chroniące przyrodę.

Stowarzyszenie Ochrony Kocich Dołów nie 
ustępuje. Organizuje petycje, protesty i spo-
tkania informacyjne, publikuje raporty i rela-
cje mieszkańców. Wzywa też do aktywnego 
udziału w procedurze planistycznej. Stowarzy-
szenie stara się w mediach wyjaśniać zawiłości 
planu miejscowego i jego wpływ na przyrodę, 

często krytykując urzędowe komunikaty. Ich 
zdaniem niektóre oficjalne zapowiedzi miasta, 
choć podkreślają ekologiczne cele, w praktyce 
mogą prowadzić do pozwolenia na rozwój in-
frastruktury odpadowej w chronionej strefie.

– Nie walczymy z urzędem, ale chcemy przej-
rzystości i gwarancji, że Kocie Doły nie zmienią 
się w śmieciowe zaplecze aglomeracji poznań-
skiej. To nie są fake newsy, to nasze obawy – 
podkreśla Aleksandra Suczilin.

Co ciekawe, w przestrzeni publicznej pojawił 
się komunikat informujący mieszkańców, że 
urząd przygląda się bliżej otulinie WPN. W 
trosce o bioróżnorodność i ochronę lokalnych 
ekosystemów, Miasto dołączyło do Programu 
Re:Generacja UNEP/GRID-Warszawa, realizu-
jącego misję Programu Narodów Zjednoczo-
nych ds. Środowiska (UNEP). Inicjatywa ta ma 
wspierać ochronę i odbudowę ekosystemów 
w całej Polsce.

Wspólnie z WPN, poznajemy lepiej ekosystem 
położony przy południowo-wschodniej gra-
nicy Lubonia, w otulinie Wielkopolskiego 
Parku Narodowego. Na obszarze ponad 2 ha 
prowadzone są przez Centrum Przyrodnicze 
szczegółowe badania terenowe. Dzięki tym 
obserwacjom oraz wykorzystaniu nowocze-
snych narzędzi, takich jak drony, już wiemy, że 
miejsce to jest domem zarówno dla gatunków 
chronionych, jak i inwazyjnych gatunków ob-
cych (IGO) – czytamy w komunikacie.

Niezależnie od ostatecznych zapisów planu, 
spór o Kocie Doły staje się symbolem szersze-
go dylematu – jak pogodzić rozwój gospodar-
ki odpadami z ochroną przyrody w mieście 
położonym na styku dynamicznie rozwijającej 
się aglomeracji i cennych obszarów przyrod-
niczych. Ostateczne rozstrzygnięcie tej debaty 
należeć będzie do radnych, którzy w najbliż-
szych miesiącach podejmą decyzję o kształcie 
planu miejscowego.

. . . . . . . . . . . . . . . 

Przebieg najważniejszych wydarzeń:
•• Grudzień 2023: Firma Polcopper Sp. z o.o. 

złożyła wniosek o wydanie decyzji środowi-
skowej dla inwestycji „zbierania i przetwarza-

nia odpadów niebezpiecznych i innych” na 
działce ok. 1,7 ha przy ul. Chemików (granice 
Kocich Dołów).

•• Styczeń 2024: Burmistrz Lubonia Małgorzata 
Machalska wydała decyzję odmowną dla tej in-
westycji – uznała ją za niezgodną z miejscowym 
planem i niebezpieczną dla mieszkańców. 

•• 5 lutego 2025: Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny (WSA) w Poznaniu uchylił decyzję Sa-
morządowego Kolegium Odwoławczego 
(SKO), które wcześniej przyznało rację inwe-
storowi. WSA zwrócił sprawę do ponownego 
rozpatrzenia, wskazując, że SKO nie uwzględ-
niło wszystkich obaw społecznych.

•• 1 sierpnia 2025: Miejska spółka komunalna 
„Lubońska Gospodarka Odpadami” przejęła 
prawa i obowiązki Kom-Lub Sp. z o.o. w za-
kresie odbioru odpadów. Od tej pory wszyst-
kie faktury i umowy dotyczące śmieci realizu-
je 100% spółka miejska LGO.

•• 1–28 września 2025: Udostępniono miesz-
kańcom projekt nowego planu miejscowego 
„Kocie Doły – etap I”. Możliwość zapoznania 
się z dokumentacją wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko.

•• 15 września 2025: Publiczna dyskusja nad 
planem „Kocie Doły – etap I” w sali USC urzę-
du miasta Luboń. Na dyskusji obecnych było 
40 osób.

•• 13 października 2025: Ostateczny termin skła-
dania uwag do projektu planu miejscowego.

	 Beata Spychała

Źródła: Kalendarium, informacje i cytaty zaczerp-
nięto z oficjalnych komunikatów miasta Luboń 
i lokalnych mediów (m.in. epoznan.pl, Gazeta 
Lubońska, Radio Poznań, serwisów miejskich)  
lubon24.com.pl, gazeta-lubon.pl, e-lubon.pl,  
gazeta-mosina.pl, kom-lub.com.pl, epoznan.pl.

R E K L A M A

Luboń, ul. Armii Poznań 49B
608 703 991

biuro@decostyl.com.pl

Rolety do każdego wnętrza

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus
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Życiorys typowy dla wielu mieszkańców na-
szego miasta, czyli lubońska podstawówka, 
a liceum i studia wyższe w Poznaniu. Rafał 
Wojtyniak już od najmłodszych lat przejawiał 
zainteresowania naukami ścisłymi, stąd wybór 
klasy o profilu matematyczno-fizycznym w III 
Liceum Ogólnokształcącym, a potem studia 
na Wydziale Fizyki Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Jak sam dodaje –  
magisterium nie zakończyło jego przygody 
z tym wydziałem, bowiem na drugim roku 
studiów został przyjęty do pracy w Pracowni 
Demonstracji (obecnie Laboratorium Ekspery-
mentu Fizycznego), gdzie pracuje do dziś.

„Gazeta Lubońska”: Jakie są Pana zaintere-
sowania i pasje?
Rafał Wojtyniak: Od zawsze fascynowało 
mnie majsterkowanie, eksperymenty, techni-
ka, maszyny latające. Dronami latam od 2010 
roku.  Interesuje mnie również historia Lubo-
nia, a najbardziej parafii św. Barbary, gdzie od 
6. roku życia jestem ministrantem. W miarę 
możliwości dokumentuję wydarzenia. Cza-
sami uda mi się coś odkryć, wyjaśnić. Tak lo-
kalnie. Nie czuję się na siłach, by analizować 
historię Polski i świata. W ciągu roku na nie-
które sprawy może zabraknąć czasu, ale nie na 
pieszą pielgrzymkę z Poznania na Jasną Górę, 
w której biorę udział od 5. roku życia. Również 
inne pielgrzymki – z Lubonia do Tulec oraz z 
Tarnowa Podgórnego do Kiekrza, już na stałe 
wpisały się w mój kalendarz.

„Gazeta Lubońska”: Ostatnio opublikował 
Pan w mediach społecznościowych autor-
ski tekst pt. Niemożliwe? A jednak.  Książka 
jest świadectwem uzdrowień i niezwykłej 
charyzmy ks. Izydora Cielickiego. Co było 
inspiracją do jej napisania? 
Rafał Wojtyniak: Na pewno były to wydarze-
nia z dzieciństwa. O tym, co się wtedy działo, 
wielokrotnie słyszałem podczas rodzinnych 
opowieści i przeglądania albumów ze zdję-
ciami. Wiedziałem również, że w jednej z szaf 
znajdują się opisy wydarzeń i wypowiedzi in-
nych ludzi zebrane w tamtych czasach. Ale na 
poważnie zainteresowałem się tym dopiero 
niedawno. Gdy ze wzruszeniem przeglądałem 
ten zbiór, postanowiłem to wszystko uporząd-
kować, przepisać, uzupełnić i opublikować. Z 
szacunku do autorów świadectw i wspomnień 
pozostawiłem wszystko tak, jak to zapisali – 
nawet jeśli się z czymś nie zgadzam, nawet 
jeśli poruszali niewygodne tematy. Swoje ko-
mentarze, opisy wydarzeń i postaci oparłem 
w całości na zapiskach, listach, fotografiach, 
informacjach z archiwów, przekazach ustnych 
i tym, co sam zapamiętałem i przeżyłem. Do-
datkowo moi najbliżsi postanowili zapisać do-

kładny przebieg mojej choroby i innych wyda-
rzeń z dzieciństwa.

„Gazeta Lubońska”: Dlaczego chce się Pan 
dzielić swoją relacją z Bogiem? Nie obawia 
się Pan zarzutów, że wiara to sprawa osobi-
sta każdego człowieka?
Rafał Wojtyniak: Do tej pory zdarzało się, że 
może jednej czy dwóm osobom w roku opo-
wiedziałem, co mnie w życiu spotkało – trochę 
nieskładnie, czasami o czymś zapominając. Z 
czego wynikała ta chęć? Może z tej radości, że 
nadal żyję. Teraz, mając już wszystko opraco-
wane, nie muszę się martwić o przekaz – czy 
czegoś nie przekręcę, czy nie zatnę się ze 
wzruszenia… Tworząc książkę, nie zastana-
wiałem się, co ludzie o mnie pomyślą. Taka 
jest, a nie inna, moja historia. Wiara jest jej czę-
ścią. Nikomu jej nie narzucam. Daję jedynie 
propozycję – może akurat kogoś to zaciekawi, 
skłoni do przemyśleń albo pomoże w chwilach 
zwątpienia. Mam świadomość, że niektórym 
ludziom ciężko uwierzyć w czyjeś słowa lub 
opowieści – muszą sami tego doświadczyć. 
„Ksiądz czytał uważnie kartę informacyjną ze 
szpitala, bardzo długo trwał w skupieniu, po 
czym powiedział: «Ja bardzo proszę, ja grzecz-
nie proszę», zrobił znak krzyża na czole Rafał-
ka i dodał: «Wodogłowia już nie ma». I poszedł 
do następnych ludzi”. Brzmi niewiarygodnie? 
Możliwe. Ale codziennie mierzona głowa tego 
dnia przestała rosnąć. 

„Gazeta Lubońska”: Dlaczego warto prze-
czytać Pana książkę?
Rafał Wojtyniak: Chociażby po to, aby po-
znać, jak coś z pozoru niemożliwego staje się 
rzeczywistością, jak ludzkie cierpienie i smu-
tek przemieniają się w radość, jaką rolę w tym 
procesie odgrywa wiara w Boga. Posłużę się 
fragmentem książki: „Ludzie chorzy i potrze-
bujący pochodzili z różnych miejscowości, 
często byli dla siebie obcy, posiadali różne wy-
kształcenie oraz różne podejście do wiary. Ale 
łączyło ich jedno – byli zdeterminowani. Sko-
ro inne sposoby zawodziły, mieli nadzieję, że 
przy ks. Izydorze Cielickim skończą się ich pro-
blemy. Jednak nie każdy chory miał możliwość 
uczestniczenia w mszach czy modlitwach. Ale 
wystarczyło, że rodzina była obecna, a nawet 
przez telefon przekazała intencję, a modlitwa 
pomagała. Bywały przypadki, gdy chory na-
wet nie wiedział, że ktoś się za niego modli, 
a jednak zdrowiał. Podobnie kilkumiesięczne 
dzieci – nieświadome swojego istnienia ani 
tym bardziej tak złożonych kwestii jak wiara, 
modlitwa, choroba czy śmierć – doznawały 
łaski. Pomimo odczucia ulgi w cierpieniu czy 
powrotu do zdrowia, ludzie nadal przyjeżdżali 
na msze i modlitwy. Wielu, dla których wiara 

od dłuższego czasu była czymś obojętnym, 
po zetknięciu się z ks. Izydorem, zaczęło od-
czuwać potrzebę kontaktu z Bogiem. Ludzie 
zastanawiali się nad swoim postępowaniem, 
stawali się bardziej wrażliwi na potrzeby dru-
giego człowieka, uczyli się modlić za innych, 
częściej przystępowali do sakramentów świę-
tych. Umacniali się nie tylko fizycznie, ale i du-
chowo. Ks. Cielicki swoją postawą uczył dzię-
kować Bogu za otrzymane łaski, ale też za dar 
cierpienia. Wymagał modlitwy, ale też potrafił 
do niej zachęcić”. Wydarzenia opisane w książ-
ce miały miejsce w mniej lub bardziej odległej 
przeszłości. Można zadać sobie pytanie – czy 
modlitwa nadal ma sens? Czy wiara nadal czy-
ni cuda? Czy nadal można spotkać osoby, któ-
re coś więcej mogą, czują lub widzą? Owszem. 
Wystarczy poczytać, porozmawiać, rozejrzeć 
się. Wcale nie zachęcam do bycia łatwowier-
nym, ale do wysiłku – pozbycia się uprzedzeń i 
wypracowania kryteriów oceny. 

Zapraszam do lektury mojego opracowania 
oraz zapoznania się z materiałami źródłowy-
mi. Książki kupić nie można, a jedynie znaleźć 
pod linkiem:  http://bit.ly/niemożliwe

„Gazeta Lubońska”: Dziękuję za rozmowę.
	 Aleksandra Radziszewska

Niemożliwe? A jednak
Rozmowa z Rafałem Wojtyniakiem o jego książce

Lokalne społeczności żyją dzięki ludziom, którzy dzielą się swoim talentem czy umiejętnościami z innymi. 
Do tego grona należy Rafał Wojtyniak, lubonianin od urodzenia, silnie zrośnięty z rodzinnym Żabikowem, 
znany mieszkańcom parafii pw. św. Barbary jako współorganizator i aktywny uczestnik pieszych pielgrzy-
mek oraz kronikarz życia parafialnego, a  mieszkańcom Lubonia jako redaktor „Gazety Lubońskiej” (wcze-
śniej „Wieści Lubońskich”) oraz autor zdjęć miasta, szczególnie panoram z drona.

Rafał Wojtyniak z mamą (na wózku) i ciocią w kościele 
w Gorzykowie   fot. Zb. Rafała Wojtyniaka
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami hulajnoga elektryczna trak-
towana jest jak pojazd, a jej użytkownik jak kierujący. Oznacza to, że 
każdy korzystający z hulajnogi ma obowiązek przestrzegania zasad 
ruchu drogowego, podobnie jak rowerzyści czy kierowcy samocho-
dów. Maksymalna dopuszczalna prędkość wynosi 20 kilometrów na 
godzinę. Podstawowym miejscem poruszania się hulajnogą jest droga 
rowerowa lub pas dla rowerów, a jeśli ich nie ma – jezdnia z ogranicze-
niem prędkości do 30 kilometrów na godzinę. Jazda po chodniku jest 
możliwa jedynie wyjątkowo i pod warunkiem zachowania prędkości 
pieszego, ustępowania pierwszeństwa oraz zachowania szczególnej 
ostrożności. Osoba w wieku 10-18 lat poruszająca się hulajnogą elek-
tryczną musi posiadać kartę rowerową lub prawo jazdy jednej z kate-
gorii AM, A1, A, B1 czy B. Dzieci poniżej dziesiątego roku życia nie mogą 
korzystać z hulajnogi elektrycznej na drogach publicznych, nawet pod 
opieką dorosłych, wyjątek stanowi jedynie strefa zamieszkania.

Mimo jasno określonych regulacji wielu młodych użytkowników lekcewa-
ży zasady. W okresie wakacyjnym policja w Luboniu prowadzi wzmożone 
kontrole, podczas których sprawdza się stan techniczny hulajnóg, legal-
ność użytkowania, prędkość jazdy, liczbę pasażerów, a także trzeźwość 
kierujących. Statystyki pokazują, że w samym Luboniu co najmniej raz w 
miesiącu dochodzi do kolizji hulajnogi z samochodami, zarówno w ruchu, 
jak i zaparkowanymi. Najczęściej sprawcami są dzieci, co zwykle kończy 
się drobnymi obrażeniami oraz kosztami materialnymi, które ponoszą ich 
rodzice. Warto podkreślić, że nie odnotowano dotąd wypadków z udzia-
łem wypożyczanych hulajnóg firmy Bolt. Hulajnogi elektryczne firmy Bolt, 
dostępne w Luboniu w systemie wynajmu, wyposażone są w przednie i 
tylne oświetlenie, co zwiększa bezpieczeństwo po zmroku. Dzięki amor-
tyzacji jazda staje się płynniejsza i bardziej komfortowa, a maksymalna 
prędkość została ograniczona do 20 kilometrów na godzinę zgodnie z 
wymogami prawa. Miasto Luboń nie posiada dedykowanych stacji parko-
wania dla hulajnóg, wykorzystywane do tego celu są istniejące stacje par-
kowania rowerów miejskich oraz miejsca docelowe określone w ramach 
aplikacji operatorów hulajnóg. Stąd też nie ma jednoznacznej odpowie-
dzi na pytanie ile Luboń posiada hulajnóg elektrycznych na zasadach wy-
najmu. Liczba ta zmienia się dynamicznie w trakcie ich użytkowania.   

Wśród dorosłych użytkowników najczęściej popełnianymi wykrocze-
niami są jazda pod wpływem alkoholu, przewożenie pasażerów na 
pojeździe przeznaczonym tylko dla jednej osoby, brak wymaganych 
elementów wyposażenia takich jak światła, dzwonek czy sprawny ha-
mulec, a także przekraczanie dopuszczalnej prędkości. Coraz częściej 
hulajnogi są bowiem przerabiane w sposób pozwalający im rozwijać 
znacznie większe prędkości niż dozwolone 20 kilometrów na godzinę. 
Mandat za korzystanie z pojazdu niedopuszczonego do ruchu może 
sięgać nawet 1500 złotych. Obecnie użytkownicy rowerów, rowe-
rów elektrycznych oraz hulajnóg elektrycznych nie mają obowiązku 
korzystania z kasków ochronnych, ale jest to zalecane ze względów 
bezpieczeństwa. Obowiązek jazdy w kasku do 16 roku życia prawdo-
podobnie zostanie uchwalony w 2026 roku. Jedna trzecia wszystkich 
urazów odniesionych przez użytkowników jednośladów to urazy 
głowy, dlatego zaleca się noszenie kasku. W ramach prewencyjnych 
działań dążących do zapewnienia bezpieczeństwa na drogach policja 
testuje nowoczesne i innowacyjne urządzenie zwane hamownią, któ-
re pozwala zmierzyć rzeczywistą prędkość i moc hulajnogi lub roweru 
elektrycznego. To pierwsze tego rodzaju testy w Polsce, wzorowane 
na rozwiązaniach stosowanych w Holandii i Belgii. Pracownicy ko-
mendy miejskiej w Luboniu w trakcie roku szkolnego prowadzą licz-
ne szkolenia i prelekcje z zasad bezpiecznego i prawidłowego poru-
szania się po drogach i skutkach brawurowej jazdy niedozwolonymi 
urządzeniami.  

To, co dla młodych osób wydaje się atrakcyjną i beztroską zabawą, w 
praktyce często staje się realnym zagrożeniem. Szybka jazda po zatło-
czonych chodnikach, brak kasku czy korzystanie z hulajnogi bez wy-
maganych uprawnień naraża nie tylko samego kierującego, ale także 
pieszych, rowerzystów i innych uczestników ruchu. Rodzice powinni 
rozmawiać z dziećmi o zasadach bezpiecznego korzystania z hulajnóg 
i uświadamiać im, że chwila nieuwagi może prowadzić do poważnych 
konsekwencji – zdrowotnych, prawnych i finansowych. Apelujemy do 
młodych: korzystajcie z hulajnóg z głową. Do rodziców zaś – rozma-
wiajcie ze swoimi dziećmi. To kwestia nie tylko przestrzegania przepi-
sów, ale przede wszystkim zdrowia i życia.

	 Beata Spychała

Policja chce kupić urządzenia do badania mocy silników hulajnóg i rowerów elektrycznych, 
żeby wyłapywać, sprawdzać i karać tych użytkowników jednośladów, których pojazdy prze-
kraczają dozwoloną prędkość   fot. Zb. Policji

Prawidłowo zaparkowana hulajnoga elektryczna na poboczu jednej z lubońskich ulic   
fot. Beata Spychała

Elektryczna hulajnoga pod kontrolą
W ostatnich latach hulajnogi elektryczne zdobyły ogromną popularność, szczególnie wśród młodzieży. Łatwy 
dostęp, wygoda i szybkość przemieszczania się sprawiają, że stały się one jednym z najczęściej wybieranych 
środków transportu w Luboniu. Niestety wraz z ich rosnącą obecnością zwiększa się także liczba wypadków 
i niebezpiecznych sytuacji na drogach. Dlatego ten artykuł jest apelem o rozsądek, zwłaszcza do młodych 
użytkowników hulajnóg oraz ich rodziców.



8 GAZETA LUBOŃSKA 10/2025DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Warto wspomnieć, że hala LOSIR została wypełniona po 
brzegi, a wszystkie bilety zostały wyprzedane kilka dni 
przed koncertem – świadczy to o tym, że lubonianie kocha-
ją dobrą muzykę i orkiestrę w połączeniu z pięknym głosem 
znanego artysty.

Na początku wystąpiła Sompoleńska Orkiestra Dęta i zasko-
czyła liczbą muzyków zanim jeszcze zaczęła grać – zespół 
liczy ok. 50 osób! Instrumentarium tworzą instrumenty dęte 
blaszane i drewniane oraz perkusyjne, a zespół prowadzi 
Maciej Gwóźdź. Orkiestra swoją historią sięga 1922 r., a z 
bliższych nam czasów ma na swoim koncie współpracę z naj-
większymi gwiazdami polskiej sceny muzycznej, takimi jak 
Bracia Golec, Andrzej Piaseczny, Kasia Moś, Kuba Badach czy 
Mezo. Tego wieczoru orkiestra zachwyciła zgromadzonych 
aranżacjami znanych hitów wszechczasów, takich jak: „Thril-
ler”, „Celebration”, „Nothing’s Gonna Change My Love for You” 
oraz „Baby Shark”, czego chyba nikt się nie spodziewał. Były 
także melodie znane młodszym słuchaczom z bajek Disneya.

Wraz z pierwszymi dźwiękami pod sceną pojawiły się Mażo-
retki New Wave z piękną choreografią. Mażoretki to dziew-
czyny ubrane w piękne paradne stroje z elementami umun-
durowania galowego – te które, przyjechały do Lubonia 
naprawdę zachwyciły gości wdziękiem i pięknymi układami.

Po przerwie do orkiestry na scenie dołączył Sławek Uniatow-
ski z piosenką „Opowiadaj mi tak” Zdzisława Wodeckiego – 
przywitały go gromkie brawa. Sławek Uniatowski to znany 
wokalista i kompozytor. Jego najpopularniejszy utwór to 
„Każdemu wolno kochać”, który również wybrzmiał na kon-
cercie. Artysta ma na swoim koncie współpracę z takimi 
gwiazdami jak Zbigniew Wodecki, Jan Kanty Pawluśkiewicz 
i Kuba Badach. Uniatowski zachwycił publiczność swoim 
głębokim barytonem i znanymi piosenkami artystów takich 
jak Sinatra, Zaucha i właśnie Wodecki.

Wieczór ten był nie tylko spotkaniem z muzyką, ale i z praw-
dziwymi emocjami. Publiczność nagradzała artystów grom-
kimi brawami, a wspólne wykonania wypełniły całą halę 
niezwykłą energią. Ten koncert pokazał, że magia dźwię-
ków potrafi łączyć pokolenia i tworzyć wspólnotę – choć 
tylko na kilka godzin, to niezapomnianą. Luboń udowodnił, 
że ma serce otwarte na kulturę, a takie wydarzenia zapisują 
się na długo w pamięci wszystkich uczestników.

	 Małgorzata Wojsz

	 Zdjęcia:  Łukasz Bogacz

Muzyczna uczta w Luboniu
27 września o godz. 18:30 w Luboniu miało miejsce wyjątkowe muzyczne wydarzenie – na 
scenie hali LOSIR zawitał Sławek Uniatowski wraz z Sompoleńską Orkiestrą Dętą. Cóż to była 
za muzyczna uczta.

SKANUJ KOD 
I zobacz więciej zdjęć
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Na teren 42-hektarowego kompleksu, na co dzień słynącego z eleganc-
kich wnętrz, przyjaznej przyrody i luksusowych apartamentów, wkro-
czyli kowboje z Lubonia. Scenografia drewnianych budynków, rekwizy-
ty z Kowbojskiego Miasteczka, mechaniczny byk rodeo i sztuczna krowa 
do dojenia sprawiły, że uczestnicy przenieśli się wprost do czasów sze-
ryfów i pojedynków o zachodzie słońca.

Organizatorzy zadbali o to, by nikt nie nudził się choćby przez chwilę. 
Goście próbowali swoich sił w konkurencjach sprawnościowych, a tak-
że bawili się przy muzyce country. Prawdziwą gratką był występ Grupy 
Taneczno-Westernowej „Dallas Country” z Lubonia. Artyści nie tylko za-
prezentowali pełen energii pokaz, ale również zaprosili publiczność do 
wspólnej nauki tańca w kowbojskich rytmach.

Nie zabrakło też emocjonujących atrakcji dla miłośników westerno-
wych sztuczek. Pod okiem kowboja Jack’a każdy mógł spróbować rzutu 
lassem, a nad całością wydarzenia czuwał niezawodny szeryf Cordell 
wraz z przyjaciółmi.

– Pokochaliśmy to miejsce. Country Park „Pod Gajem” powstał z miłości 
do natury i idealnie współgra z naszym kowbojskim duchem – podkre-
ślali uczestnicy imprezy.

Weekend „Na kowbojskim szlaku” połączył klimat dzikiej prerii z uroka-
mi wielkopolskiej przyrody. Dla wielu była to niezapomniana podróż w 
czasie – od codzienności do westernowej przygody, gdzie liczy się wol-
ność, muzyka i dobra zabawa.

	 Sheriff Cordell z przyjaciółmi

Święto to ma charakter symboliczny – nie wią-
że się z dniem wolnym od pracy, ale stanowi 
okazję, by podkreślić znaczenie noży w życiu 
człowieka, szczególnie w kuchni i gospodar-
stwie domowym. To także moment, gdy ro-
dziny i przyjaciele mogą wspólnie celebrować 
narzędzie, które od wieków ułatwia przygo-
towywanie posiłków i wykonywanie wielu in-
nych czynności.

Od pradawnych ostrych kamieni, przez brą-
zowe i żelazne klingi, aż po dzisiejsze ergo-
nomiczne noże kuchenne czy scyzoryki – nóż 
towarzyszy człowiekowi od zawsze. Bez niego 
trudno wyobrazić sobie życie codzienne: kro-
jenie chleba, filetowanie ryby, obieranie wa-
rzyw czy przygotowywanie mięsa to czynno-
ści, które wykonujemy właśnie dzięki niemu.

Noże służą głównie do krojenia, siekania, fi-
letowania, obierania i rozdrabniania różnych 
produktów, takich jak warzywa, owoce, mięso 
czy pieczywo. W zależności od rodzaju, nóż ma 
specyficzne zastosowanie od uniwersalnego 
noża szefa kuchni do wszechstronnych prac, 
przez nóż do chleba z ząbkowanym ostrzem, 
po nóż do obierania warzyw i owoców. Noże 
mogą być również używane jako broń.

Scyzoryk to składany nóż kieszonkowy, często 
wyposażony w dodatkowe narzędzia, takie jak 
śrubokręt, korkociąg, otwieracz do butelek czy 
nożyczki. W zależności od jakości i ceny może 
zawierać zarówno podstawowe elementy, jak 
i rozbudowany zestaw miniaturowych przy-

borów. Co ciekawe, niektóre scyzoryki potrafią 
być prawdziwymi miniwarsztatami – oprócz 
ostrzy posiadają pilniki, nożyczki, a nawet 
drobne piły. Małe nożyki w etui na szyję by-
wają jednocześnie narzędziem i oryginalną 
ozdobą. Jeszcze bardziej wyspecjalizowane są 
noże survivalowe, znajdujące zastosowanie w 
sytuacjach przetrwania i aktywności tereno-
wych – pomagają przy budowie schronienia, 
rozpalaniu ognia, przygotowywaniu posiłków, 
samoobronie czy udzielaniu pierwszej pomo-
cy. Sprawdzają się również podczas wycieczek, 

wędkowania, zbierania grzybów czy w sytu-
acjach awaryjnych, na przykład do przecięcia 
pasów bezpieczeństwa.

Świętując Narodowy Dzień Noża, patrzymy na 
niego nie tylko jak na zwykłe narzędzie, ale też 
na wynalazek, który przez wieki pomagał lu-
dziom przetrwać, rozwijać cywilizację i cieszyć 
się smakami, jakie dziś trafiają na nasze stoły. 
To niezwykłe, jak tak prosty przedmiot może 
mieć tak wielką historię i znaczenie.

	 Zbigniew Henciel

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Scenografia wraz z rekwizytami westernowymi   fot. Zb. Zbigniewa Henciela

Scyzoryk, który powinniśmy mieć w kieszeni, gdyż nie wie-
my, kiedy może się przydać podczas drobnych codzien-
nych czynności   fot. Zbigniew Henciel

Nóż survivalowy, który może być potrzebny podczas wy-
jazdów i wykonywaniu różnych prac   fot. Zbigniew Henciel

Na kowbojskim szlaku w Country Park „Pod Gajem”

Narodowy Dzień Noża

Strzelające ogniska, rytm tanecznych butów i zapach prerii unoszący się w powietrzu – tak wyglądał miniony 
weekend w  Country Parku „Pod Gajem”. W  dniach 22–24 sierpnia 2025 roku malownicza posiadłość 
w gminie Tarnowo Podgórne zamieniła się w prawdziwe miasteczko rodem z Dzikiego Zachodu.

Międzynarodowy Dzień Noża nie funkcjonuje jako oficjalne, powszechnie uznane święto. Istnieje nato-
miast Narodowy Dzień Noża, obchodzony w niektórych regionach 24 sierpnia. To data poświęcona doce-
nianiu noży jako narzędzi codziennego użytku, często wykorzystywana również przez firmy promocyjne 
do organizowania akcji rabatowych i wydarzeń tematycznych.
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Pod patronatem Gazety Lubońskiej

W Strefie Smaków Food Trucków czekały na odwiedzają-
cych smaki z różnych stron świata. Na miejsce zjechały w 
tym roku takie food trucki jak: Food Patrol – smash bur-
gery, Gruzin – kuchnia gruzińska, Smaki Ulicy – grillowane 
ciabatty z sezonowaną wołowiną, Kapsalon Pomorze – ho-
lenderski kapsalon, Belgijki – chrupiące frytki belgijskie, 
Dzik Food Truck – burgery z dzika, AlePycha – zapiekanki. 
W menu znalazły się więc m.in. gruzińskie specjały: chacza-
puri z ciągnącym się, aromatycznym serem oraz chinkali 
wypełnione soczystym farszem; pojawiły się smash burge-
ry z chrupiącą bułką i soczystym mięsem, a także wyjąt-
kowe burgery z dzika; nie zabrakło też klasyki, czyli chru-
piących frytek belgijskich. Bony rozdawane były zarówno 
w sobotę jak i w niedzielę (po 10 bonów co godzinę, od 
godz. 13 do 17). Aby otrzymać bon wystarczyło ustawić się 
pod namiotem organizatora. Była to prawdziwa gratka dla 
miłośników kulinarnych wrażeń. Organizatorami tego bez-
płatnego wydarzenia byli Festiwal Smaków Food Trucków 
oraz Factory Poznań.

	 Opracowanie i fotografie Paulina Korytowska

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE 

Pyszne zakończenie wakacji 
W ostatni weekend wakacji (30 i 31 sierpnia br. w godz. 12-20) przy Factory Poznań w Luboniu w Strefie 
Chillout odbył się Festiwal Smaków Food Trucków, podczas którego tym razem organizatorzy rozdali  
aż 100 bonów na jedzenie, o wartości 35 zł każdy – do wykorzystania w food truckach.

Tropikalne zakończenie sezonu na Plaży Miejskiej
W ostatni weekend sierpnia odbyło się zakończenie sezonu na Plaży Miejskiej w Luboniu. Plaża przez całe lato 
przyciągała tłumy chętnych do zabawy i rekreacji, młodszych i starszych mieszkańców miasta. 

Nadszedł czas na złapanie ostatnich promieni lata w tropikalnym stylu. 
31 sierpnia w godz. 12-20 na lubońskiej plaży na dzieci i rodziców cze-
kała cała masa atrakcji. Uczestnicy mogli poczuć wakacyjną atmosferę 
już od samego początku – zajęcia animacyjne wprowadzały wszystkich 
w klimat hawajskich pocztówek, a kreatywne warsztaty pozwalały 
stworzyć kolorowe stroje, lei (hawajskie kwieciste ozdoby) i marakasy. 
Miłośnicy eksperymentów mogli przygotować widowiskowy wulkan 
Hunga, a dzięki malowaniu twarzy w hawajskie motywy oraz muzyce 
na żywo każdy mógł poczuć się jak na tropikalnej wyspie. Szczególną 
atrakcją była „Aloha Międzypokoleniowa”, czyli potańcówka, podczas 
której seniorzy i młodsi wspólnie bawili się przy rytmach DJ-a. Ogrom-
ne zainteresowanie Plażą Miejską w Luboniu znów udowodniło, jak 
ważne są darmowe letnie zajęcia dla dzieci i młodzieży.

	 Małgorzata Wojsz
Międzypokoleniowa Aloha, czyli potańcówka z seniorami na Plaży Miejskiej   
fot. Maria Frąckowiak
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Wartość całego projektu obejmującego teren Metropolii Poznań: 76,3 mln zł 
Dofinansowanie całego projektu obejmującego teren Metropolii Poznań: 
ponad 43,8 mln zł 
Realizacja całego projektu do końca 2028 roku

Na terenie przy ul. Fabrycznej powstanie przestrzeń rekreacyjna i eduka-
cyjna – Park Nowe Ogrody. Mieszkańcy znajdą tam plac zabaw, wybieg dla 
psów, strefy edukacyjne, a przede wszystkim bogatą zieleń, która poprawi 
mikroklimat i pozwoli zatrzymywać wodę opadową. To miejsce ma stać 
się oazą odpoczynku dla rodzin, seniorów i młodzieży.

Przebudowie ulegnie także teren przy ul. Targowej. Zmodernizowana 
przestrzeń zyska utwardzoną nawierzchnię, wydzieloną strefę handlową 
i parkingową, a obok niej powstanie nowoczesny park kieszonkowy. Mała 
architektura, ogrody deszczowe, zielone dachy i ściany oraz łąki kwietne 
sprawią, że serce Lubonia będzie łączyć funkcję handlową z miejscem od-
poczynku i integracji mieszkańców.

Inwestycje w Luboniu wpisują się w większy projekt Metropolii Poznań – 
„Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury 
– Etap II”. Łączna wartość przedsięwzięcia to ponad 76 mln zł, z czego 43,8 
mln zł pochodzi z Unii Europejskiej. Do końca 2028 roku podobne inwe-
stycje zrealizują także Mosina, Puszczykowo, Poznań, Swarzędz, Tarnowo 
Podgórne, Czerwonak, Pobiedziska, Oborniki i Buk.

Jak podkreśla Stowarzyszenie Metropolia Poznań: „To kolejny duży krok 
w stronę odpornej, zielonej i przyjaznej środowisku Metropolii! Powstaną 
parki, łąki kwietne, ogrody deszczowe, zbiorniki retencyjne, ekoprzystanki 
i miejsca integracji lokalnych społeczności”.

Oprócz inwestycji w infrastrukturę, projekt zakłada kampanie edukacyjne, 
pikniki i konkursy ekologiczne, które mają zwiększyć świadomość miesz-
kańców i zachęcić ich do aktywnego dbania o środowisko.

Nowe inwestycje w  Luboniu mają nie tylko poprawić komfort życia, ale 
również chronić zasoby wodne, zwiększyć odporność miasta na susze i po-
wodzie oraz ograniczyć skutki zmian klimatu. Park i targowisko będą prze-
strzeniami, w których handel, rekreacja i ekologia stworzą spójną całość. 
Do tematu powrócimy, gdy rozpoczną się prace budowlane.

	 Oprac. Beata Spychała

Park Nowe Ogrody i Plac Targowy 
– dwa miejsca, jedno miasto, wspólna przestrzeń

Luboń wkracza w nowy etap rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury. Dzięki Funduszom Europejskim dla 
Wielkopolski 2021–2027 miasto zainwestuje ponad 6,8 mln zł, z czego 3,36 mln zł stanowi dofinansowanie 
unijne, w dwa strategiczne przedsięwzięcia: Park Nowe Ogrody przy ul. Fabrycznej oraz modernizację Placu 
Targowego przy ul. Targowej.

Widok na parking służący za targowisko miejskie przy ul. Targowej w Luboniu   
fot. Rafał Wojtyniak 

Widok na teren przeznaczony pod Park Nowe Ogrody, przy ul. Fabrycznej w Luboniu   
fot. Rafał Wojtyniak 

Ulica Wiejska w Luboniu - zdjęcie wykonano w dniu 30 września 2025 r.    fot. Beata Spychała

W ramach przedsięwzięcia powstanie nowa nawierzchnia jezdni 
oraz chodniki dla pieszych. Wykonana zostanie również kanalizacja 
deszczowa, a istniejące oświetlenie uliczne zostanie przebudowane 
i dostosowane do nowych rozwiązań.

Prace budowlane podzielono na dwie części. Część pierwszą zrealizuje 
Miasto. Obejmie ona budowę ul. Wiejskiej wraz z robotami drogowymi, 
wykonaniem kanalizacji deszczowej, przebudową oświetlenia uliczne-
go, sieci telekomunikacyjnej i gazowej oraz usunięciem kolizji elektro-
energetycznych.

Część drugą wykona spółka Aquanet. Zakres prac obejmie budowę 
sieci wodociągowej DN 180 o długości ok. 77 m w ul. Wiejskiej.

Jak informuje Miasto, roboty rozpoczną się po zatwierdzeniu tymcza-
sowej organizacji ruchu. Zakończenie inwestycji planowane jest na 
czerwiec 2026 roku.

	 Oprac. Beata Spychała

Rusza budowa ul. Wiejskiej
Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska, podpisała umowę z firmą KOMA Mariusz Kowalski na realizację 
ważnej inwestycji drogowej – budowę ul. Wiejskiej. Wartość prac wynosi 4 385 893,18 zł, a czas realizacji określono 
na 300 dni od dnia podpisania umowy.

dzieje się w mieście
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Główny ciąg rowerowy wzdłuż ulicy Dębieckiej urywał się tuż za cen-
trum handlowym Factory, co skutecznie utrudniało codzienne dojazdy 
rowerem. Deficyt ten odczuli nasi mieszkańcy i to właśnie oni w ramach 
Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego (LBO) 2024 zgłosili projekt „Rowe-
rem na Wartostradę”, którego planowany koszt oszacowano na 125 tys. zł.

Inwestycja została zrealizowana. Pod koniec sierpnia 2025 r. ścieżkę od-
dano do użytku. Od teraz rowerzyści mogą korzystać z nowego odcin-
ka asfaltowej drogi rowerowej biegnącej wzdłuż ul. Dębieckiej, między 
ulicami Rivoliego a Niepodległości. Oznacza to, że mieszkańcy Lubonia 
powinni mieć wygodniejszy i bezpieczniejszy dojazd nie tylko do War-
tostrady, ale również do parku Dębina czy tras prowadzących w stronę 
Wildy i Starołęki, ale tak nie jest.

Choć mieszkańcy już korzystają z efektów inwestycji, na horyzoncie 
pojawia się następny krok w stronę połączenia Lubonia z Poznaniem 
trasami rowerowymi. W tegorocznej edycji LBO zgłoszono bowiem pro-
jekt budowy kolejnego fragmentu ścieżki – tym razem w stronę ulicy 
Armii Poznań. Głosowanie nad projektami odbyło się od 16 września 
do 30 września.

Ostateczna decyzja, czy rowerowa infrastruktura będzie się rozwijać dalej, 
ponownie zależy od mieszkańców.

To mieszkańcy Lubonia – poprzez głosowanie w budżecie obywatelskim 
– decydują, jak zmieni się ich miasto. Wszyscy wiemy, że bezpieczne i wy-
godne trasy rowerowe są potrzebne i realnie wpływają na jakość życia. Czy 
następny etap znajdzie się na liście zwycięskich projektów? Odpowiedź 
poznamy już jesienią.

	 Beata Spychała

Wartostrada, czyli popularna trasa rowerowo–piesza biegnąca wzdłuż Warty, od lat cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem poznaniaków i mieszkańców okolicznych gmin. To miejsce, w którym jedni szukają 
aktywnego wypoczynku, a inni – szybkiej i bezpiecznej drogi w relacji północ–południe. Jednak do tej pory 
dla mieszkańców Lubonia istniał jeden zasadniczy problem: brak wygodnego połączenia z Wartostradą  
od strony południowej.

Rowerem na Wartostradę – inwestycja z LBO 2024 już gotowa

R E K L A M A

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00
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Zakończyła się budowa drogi rowerowej wzdłuż ul. Dębieckiej. Dzięki niej mieszkańcy wybierający rower mogą teraz wygodnie przemieszczać się na odcinku pomiędzy ul. Rivoliego a 
ul. Niepodległości   fot. Rafał Wojtyniak

Lubońska Wartostrada zbudowana w ramach LBO    fot. Rafał Wojtyniak
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Zielony Luboń 2025

Miejscówki dla Zapylaczy – ekologia czy marnotrawstwo?

Wspólna Grządka

Każdego roku, u schyłku lata, mieszkańcy Lubonia mają okazję pochwalić się swoją pasją do ogrodnic-
twa i ekologii. We wrześniu odbył się wyjątkowy etap miejskiego konkursu „Zielony Luboń 2025”, podczas 
którego Ogrodnik Miejska wraz z komisją konkursową odwiedzili zgłoszone do rywalizacji ogrody, tarasy, 
balkony i działki.

Coraz częściej w przestrzeni miejskiej pojawiają się inicjatywy związane z ochroną bioróżnorodności. Jedną 
z nich jest projekt „Miejscówka dla Zapylaczy”, zrealizowany w Luboniu, przy skrzyżowaniu ulic Wschodniej 
i Żabikowskiej. Inwestycja, finansowana kwotą 30 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, wzbudziła ożywioną dyskusję – dla jednych to przykład dbałości o ekologię, 
dla innych niepotrzebny wydatek.

W październiku 2025 r. zrealizowany zostanie zwycięski pro-
jekt miejskiego konkursu „Wspólna Grządka”. Po raz kolejny 
obsadzony zostanie skwer przy al. Jana Pawła II w Luboniu.

To niepowtarzalna sposobność, by 
zobaczyć, jak wiele serca lubonianie 
wkładają w swoje zielone zakątki – od 
ukwieconych balkonów, przez przy-
domowe ogródki, aż po malownicze 
działki i starannie utrzymane prze-
strzenie przed domami. Każde z tych 
miejsc to osobna opowieść – nie tylko 
o estetyce, lecz także o miłości do na-
tury i wysiłku włożonym w ich pielę-
gnację.

Choć najważniejsze są uroda roślin i 
pomysłowość aranżacji, jury docenia 
również proekologiczne postawy – ta-
kie jak montaż hoteli dla owadów, bu-
dek lęgowych dla ptaków czy wpro-
wadzanie rozwiązań sprzyjających 
bioróżnorodności. Istotne znaczenie 
mają także działania na rzecz sąsia-
dów i lokalnej wspólnoty.

Kulminacyjnym momentem konkursu 
będzie uroczysta gala wręczenia na-
gród, zaplanowana na 16 październi-
ka br. na godzinę 15 w Urzędzie Miasta 
Luboń. Wtedy poznamy zwycięzców 
oraz wyróżnionych w poszczególnych 
kategoriach.

Na uczestników czekają atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez sponso-
rów, a samo uczestnictwo to przede 
wszystkim okazja do dobrej zabawy i 
wymiany doświadczeń.

Organizatorzy już teraz zachęcają 
mieszkańców do udziału w kolejnej 
edycji konkursu. Zgłosić można nie 
tylko własny ogród, lecz także prze-
strzeń sąsiada, która zasługuje na wy-
różnienie.

	 Oprac: Beata Spychała

Owady zapylające, m.in. pszczoły samotnice i trzmiele, są kluczowe dla 
ekosystemów – odpowiadają za zapylanie roślin, a więc i za produkcję żyw-
ności. Niestety, w miastach ich liczba stale spada, głównie z powodu urba-
nizacji, stosowania pestycydów, zmian klimatu oraz konkurencji ze strony 
hodowlanych pszczół miodnych. Z tego względu coraz większe znaczenie 
mają działania wspierające dzikie zapylacze również w przestrzeni miejskiej.

Luboński projekt nie ogranicza się do estetycznej aranżacji terenu. 
Obejmuje on m.in. nowe nasadzenia żywopłotów, uzupełnienie drzew, 

wysiew łąki kwietnej, budowę piaskowego „sandarium” dla pszczół sa-
motnic oraz montaż specjalistycznego hotelu dla owadów. W ramach 
zadania wykonano także roboty ziemne i prace porządkowe.

Najwięcej emocji wzbudziła cena inwestycji. Krytycy twierdzą, że po-
dobny efekt można byłoby osiągnąć niższym kosztem, np. korzystając z 
usług lokalnych rzemieślników. Urzędnicy odpowiadają, że w kosztory-
sie ujęto nie tylko materiały, ale również przygotowanie i zabezpiecze-
nie terenu, profesjonalne nasadzenia oraz certyfikowany hotel dla owa-

Urząd Miasta wspólnie ze Wspólnotą Mieszkaniową stworzą kolejny zielony 
fragment skweru znajdującego się na tyłach bloku nr 5 przy al. Jana Pawła II. 
Pomysłodawcami projektu byli Ci mieszkańcy osiedla, którzy chcieli wzbo-
gacić otoczenie swojego miejsca zamieszkania o nowe nasadzenia. Jeszcze 
tej jesieni posadzone zostaną tam drzewa, krzewy i byliny: wiśnia piłkowana 
‘Kanzan’, lilak Meyera, dereń biały, lawenda wąskolistna, jeżówka purpurowa, 
miskant chiński i kocimiętka. W ramach projektu pojawi się również domek 
dla jeża. Na zadanie konkursowe Miasto przeznaczyło 10 000 zł.

Gratulujemy mieszkańcom pomysłowości i zaangażowania!

	 Beata Spychała

Zgłoszone w konkursie zielone zakątki oceniane przez Ogrodnik Miejską  
 fot. Zb. UML

Zarówno zeszłoroczną jak i tegoroczną edycję konkursu wygrali mieszkańcy 
al. Jana Pawła II, blok 5   fot. Beata Spychała 
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Miejscówka dla Zapylaczy zrealizowana przy skrzyżowaniu ulic Wschodniej i 
Żabikowskiej   fot. Beata Spychała

Podczas festynu odbyły się również kreatywne warsztaty – uczestnicy ozdabiali 
doniczki terakotowe materiałami z recyklingu, tworzyli biżuterię z recyklingu, 
przygotowywali ekologiczne sole kąpielowe, a także zakładali miniogrody w 
słoikach. Dużą atrakcją było stoisko z energorowerem i ergometrem – chętni 
mogli własną siłą wyprodukować świeży sok w wolnoobrotowej wyciskarce. 
Świetną inicjatywą była również ta na stoisku Miasta Luboń – każdy mieszka-
niec, który dostarczył co najmniej 15 zużytych baterii lub pół siatki reklamówki 
makulatury, otrzymał doniczkę z wrzosem!

Tegoroczna edycja ponownie udowodniła, że edukacja ekologiczna może 
być ciekawa, angażująca i pełna dobrej zabawy – a wszystko po to, aby 
wspólnie zadbać o przyszłość kolejnych pokoleń. Organizatorem wydarze-
nia było Miasto Luboń.

	 Małgorzata Wojsz

EkoPIKNIK
30 sierpnia w sobotę w Wiśniowym Sadzie kolejny raz odbył się 
ekoPIKNIK. Hasłem tegorocznej edycji wydarzenia było: „By ocalić 
świat dla dzieci, dziś segreguj swoje śmieci”. Mieszkańcy mieli oka-
zję wziąć udział w animacjach poświęconych tematyce segregacji 
odpadów oraz idei „zero waste”. W programie nie zabrakło licznych 
konkursów sprawnościowych, gier i zabaw, które cieszyły się du-
żym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych.

Przepiękne, różnokolorowe wrzosy, które każdy mieszkaniec mógł otrzymać w za-
mian za makulaturę lub zużyte baterie   fot. Małgorzata Wojsz

dów, spełniający wymogi naukowców z Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu.

Z punktu widzenia ochrony przyrody i edukacji ekologicznej projekt 
jest uzasadniony – powstała przestrzeń sprzyjająca owadom i inspirują-
ca mieszkańców do własnych działań proekologicznych. Jednak równie 
ważna pozostaje kwestia przejrzystości finansowej. Jasne przedstawie-
nie kosztów zwiększa zaufanie i ogranicza poczucie, że publiczne środki 
są wydawane nierozsądnie.

Inwestycje takie jak „Miejscówka dla Zapylaczy” mają realny wpływ na 
środowisko i edukację lokalnej społeczności. Jeśli będą realizowane 
transparentnie i z dbałością o efektywność, mogą stać się przykładem 
dobrego gospodarowania w trosce o przyszłość ekosystemu i jakość 
życia mieszkańców.

	 Beata Spychała

Wielkopolska obfituje w tereny, gdzie grzy-
biarze niemal zawsze wracają z pełnymi 
koszami. Najpopularniejsze lokalizacje to 
Puszcza Notecka – zwłaszcza okolice Pa-
miątkowa, gdzie królują borowiki, maślaki 
i podgrzybki, lasy wokół Szamocina i Cho-
dzieży – znane z obfitości podgrzybków i 
koźlarzy. Okolice Krotoszyna, Milicza i Mię-
dzyborza to świetne miejsca na rodzinne 
wyprawy. Puszcza Zielonka i lasy koło Czer-
niejewa i Powidza. Do najbardziej popular-
nych należy zdecydowanie trójkąt Nowy 
Tomyśl, Zbąszyń, Miedzichowo – region 
wyjątkowo ceniony przez doświadczonych 
grzybiarzy.

Wrześniowe koszyki wypełniają się naj-
częściej borowikami szlachetnymi – praw-
dziwymi królami polskich lasów, pod-

grzybkami, kurkami, koźlarzami, a także 
maślakami i czubajkami kaniami, które do-
skonale sprawdzają się w kuchni.

Aby grzybobranie było udane i bezpieczne, 
warto pamiętać by zabrać ze sobą wiklino-
wy koszyk zamiast plastikowej torby, nożyk, 
aby nie niszczyć grzybni, ubierz się w długie 
spodnie, bluzę, kalosze i środek przeciw 
kleszczom, korzystaj z atlasu grzybów, to 
ułatwi rozpoznanie gatunków.

Warto pamiętać, też że w Wielkopolskim 
Parku Narodowym zbieranie grzybów jest 
zabronione. Wybieraj tylko te gatunki, które 
dobrze znasz, a miejsca po wyjętych grzy-
bach zawsze przykrywaj ściółką, by chronić 
wilgoć i grzybnię.

	 Beata Spychała

Jesienny koszyk pełen skarbów
Jesień to czas, kiedy lasy ożywają nie tylko złotymi barwami, ale także bogactwem grzybów. Dla wielu osób 
to najlepszy moment, by wyruszyć z koszykiem i nożykiem na tradycyjne grzybobranie. Cisza pośród ścieżek, 
zapach mchu i szelest liści pod stopami sprawiają, że taka wyprawa staje się czymś więcej niż tylko zbieraniem 
– to prawdziwy rytuał, który łączy pokolenia.

Pierwsze tegoroczne zbiory prawdziwków   fot. Zb. Beaty Spychały 
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17 sierpnia – ul. Strumykowa. Poszkodowana zawiadomiła, że na 
portalu OLX została wprowadzona w błąd przy sprzedaży masażera. 
Od nadawcy OLX otrzymała sms z linkiem do bankowości. Zgłaszają-
ca przeszła proces rejestracji, wskutek czego doszło do niekorzystne-
go rozporządzenia jej mieniem (straty: 6 944 zł).

18 sierpnia – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowana zgłosi-
ła, że nieznany sprawca otruł jej psa rasy Thai Ridgeback.

20 sierpnia – ul. Kochanowskiego. Poszkodowany zawiadomił, że nie-
znany sprawca dokonał kradzieży roweru miejskiego (straty: 200 zł). 

21 sierpnia – ul. Sikorskiego. Poszkodowany zawiadomił, że niezna-
ny sprawca poprzez portal społecznościowy Facebook pod pozorem 
inwestycji w Baltic Pipe wprowadził go w błąd, a następnie wyłudził 
od niego pieniądze w postaci kilku przelewów na kontrakty  (straty: 
120 000 zł).

21 sierpnia – ul. Niepodległości. Poszkodowana zawiadomiła, że 
nieznany sprawca z niezamkniętego mieszkania dokonał kradzieży 
gotówki oraz złotej biżuterii. W mieszkaniu nie widać było śladów 
plądrowania (straty: 8 000 zł). 

25 sierpnia – ul. Żabikowska. Poszkodowany zgłosił, że nieznany 
sprawca w sklepie Media Expert dokonał kradzieży routera mobilne-
go firmy Connect Enduro M35G (straty:  949,99 zł).

25 sierpnia – ul. Dworcowa. Poszkodowany zawiadomił, że niezna-
ny sprawca spod wiaty rowerowej dokonał kradzieży koła od roweru 
marki Storm Cross Aero (straty: 900 zł). 

26 sierpnia – ul. Urocza. Poszkodowana zawiadomiła, że na porta-
lu OLX została wprowadzona w błąd przy sprzedaży produktu. Od 
nadawcy OLX otrzymała sms z linkiem do bankowości. Zgłaszająca 
przeszła proces rejestracji, wskutek czego doszło do niekorzystnego 
rozporządzenia jej mieniem (straty: 2 100 zł).

27 sierpnia – ul. Dębiecka. Sprawca kierował pojazdem marki Re-
nault, będąc w stanie nietrzeźwości. Ponadto kierował mimo obo-
wiązującego zakazu prowadzenia pojazdów. Zatrzymany na gorą-
cym uczynku. Po przeprowadzonych czynnościach zwolniony.

27 sierpnia – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowany zgłosił, 
że nieznany mu sprawca w nieustalonym czasie i miejscu wykorzy-
stał jego dane osobowe i zarejestrował na nie dwa pojazdy (straty: 
9 465,49 zł).

……………………………………

1 września – ul. Żabikowska. Sprawczyni ugryzła kontrolera biletów 
oraz szarpała za smycz wiszącą na szyi drugiego kontrolera, wskutek 
czego doszło do podduszenia i naruszenia nietykalności cielesnej obu 
kontrolerów. Sprawczyni została zatrzymana na gorącym uczynku. 

2 września – ul. Dębiecka. Poszkodowany zawiadomił, że nieznany 
sprawca zarejestrowany przez monitoring dokonał kradzieży z wła-
maniem do zewnętrznej lodówki gastronomicznej (straty: 1 560 zł).

4 września – ul. Żabikowska. Sprawca poprzez pozostawienie psa 
w zamkniętym i zaparkowanym na pełnym słońcu pojeździe marki 
Peugeot stworzył bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia zwie-
rzęcia. Zwierzę uratowano poprzez wybicie tylnej prawej szyby. 

4 września – ul. Armii Poznań. Sprawczyni kierując pojazdem marki 
Volvo zderzyła się z pojazdem marki Toyota. W wyniku zdarzenia jed-
na osoba doznała lekkich obrażeń ciała.

4 września – ul. Dębiecka. Poszkodowany zawiadomił, że nieznany 
sprawca celowo uszkodził szlaban przy wyjeździe z parkingu (straty: 
4 578,95 zł).  

5 września – ul. Puszkina. Poszkodowany zgłosił, że nieznany spraw-
ca przy wykorzystaniu aplikacji messenger wprowadził go w błąd co 
do swojej tożsamości i doprowadził do niekorzystnego rozporządze-
nia mieniem (straty: 800 zł).

5 września – ul. Wschodnia. Poszkodowany zawiadomił, że na por-
talu OLX został wprowadzony w błąd przy sprzedaży laptopa. Od 
nadawcy OLX otrzymał sms z linkiem do bankowości. Zgłaszający 
przeszedł proces rejestracji, wskutek czego doszło do niekorzystne-
go rozporządzenia jego mieniem (straty: 1 000 zł).

6 września – ul. 11 Listopada. Poszkodowana zgłosiła, że pracownik 
w sklepie Żabka w celu osiągnięcia korzyści majątkowych doprowa-
dził ją do niekorzystnego rozporządzenia mieniem, poprzez fikcyjne 
zwroty 2 tys. butelek po piwie (straty: 4 000 zł).  

6 września – ul. Dębiecka. Sprawca podejrzany o dokonanie zaboru 
w celu przywłaszczenia artykułów odzieżowych z terenu sklepu Nike 
CH Factory. Został zatrzymany na gorącym uczynku. Towar w całości 
odzyskano (straty: 2 119,90 zł).  

7 września – ul. Konarzewskiego. Poszkodowany zgłosił kradzież z 
niestrzeżonego parkingu, samochodu marki Hyundai Bayon koloru 
zielonego, rocznik 2022 (straty: 60 000 zł). 

8 września – ul. Żabikowska. Sprawca kierował pojazdem marki 
Volvo XC90 mimo cofniętych uprawnień do kierowania. Zatrzymany 
na gorącym uczynku.

9 września – ul. Żabikowska. Poszkodowany zgłosił, że dwóch nie-
znanych sprawców razem i w porozumieniu dokonali kradzieży ze 
sklepu Media Expert myszki komputerowej firmy Logitech Pro 2 o 
wartości 499,99 zł, mobilnego terminala płatniczego marki Sumup 
Solo o wartości 399,99 zł, szczoteczki do zębów marki Philips Sonica-
re HX 7108 o wartości 279,99 zł (straty: 1 197,97 zł). 

10 września – ul. Puszkina. Poszkodowana zgłosiła kradzież samo-
chodu firmowego marki Ford Fiesta koloru srebrnego, rocznik 2012 
o wartości 12 000 zł. W samochodzie znajdowały się rzeczy osobiste 
poszkodowanej oraz telefon marki Iphone o wartości 8 200 zł (straty: 
20 200 zł).

11 września – ul. Jana III Sobieskiego. Zgłoszono, że administratorka 
wspólnoty mieszkaniowej przywłaszczyła mienie wspólnoty, przele-
wając kwotę 4 000 zł na prywatny rachunek bankowy, ponadto mimo 
zobowiązań nie uiszczała płatności za odpady komunalne wspólno-
ty, czym spowodowała zaległości w kwocie 6 650 zł  (straty: 10 650 zł).  

12 września – ul. Kościuszki. Nieznany sprawca dokonał kradzieży 
jednej tablicy rejestracyjnej od pojazdu marki Peugeot (straty: 80 zł).

12 września – ul. Poznańska. Poszkodowany zgłosił, że nieznany 
sprawca z terenu warsztatu samochodowego dokonał kradzieży 4 
lamp oraz lusterka bocznego od pojazdu marki Mercedes W204.

14 września – ul. Puszkina. Sprawca kierował pojazdem marki Ford 
Fiesta, będąc w stanie nietrzeźwości. Zatrzymany na gorącym uczynku.

15 września – ul. Nad Wartą. Zgłoszono, że mężczyzna w wieku 31 
lat zostawił list pożegnalny, sugerując popełnienie samobójstwa. 
Wszczęto działania poszukiwawcze.  

	 Oprac. Beata Spychała

Kronika policyjna,  tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Od 15 sierpnia do 15 września 2025 roku Policja w Luboniu wylegitymowała 1018 osób. W tym czasie 
poszkodowani zgłaszali na komisariacie incydenty związane z niszczeniem mienia, kradzieże, oszu-
stwa internetowe. Policjanci zatrzymali na lubońskich drogach 4 nietrzeźwych kierowców. Poniżej 
podajemy wybrane interwencje.
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Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej,  tel. 61 813 09 98

15 sierpnia	 – Pożar dachu. Poznań, ul. Krańcowa. 
16 sierpnia	 – Zwisający konar drzewa. Luboń, ul. Warzywna.
17 sierpnia	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Żabikowska.
	 – Zadymienie na ulicy. Luboń, ul. Armii Poznań.  
	 – Kolizja motocyklisty. Puszczykowo, ul. Wysoka.
18 sierpnia	 – Próba samobójcza. Poznań, ul. Mieleszyńska.
	 – Usunięcie gniazda owadów. Luboń, ul. Rutkiewicz.	
	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Żabikowska.
19 sierpnia	 – Plama oleju. Luboń, ul. Wojska Polskiego.         
20 sierpnia	 – Pomoc ZRM. Wiry, ul. Kilińskiego.
23 sierpnia	 – Kolizja samochodowa. Luboń, ul. Armii Poznań.
26 sierpnia	 – Usunięcie gniazda owadów. Wiry, ul. Szreniawska.  
27 sierpnia	 – Pożar naczepy. Poznań, ul. Głogowska.
	 – Pożar ścierniska. Plewiska, ul. Niecała.
	 – Zadymienie w mieszkaniu. Luboń, ul. Żabikowska.
	 – Zadymienie w mieszkaniu. Poznań, ul. Bukowa.
28 sierpnia	 – Pożar butli na poboczu drogi. Komorniki, ul. Poznań-

ska/Magazynowa. 
	 – Drzewo na drodze. Poznań, ul. Mieleszyńska.
30 sierpnia	 – Wypadek drogowy. Komorniki, A2 160 km.
31 sierpnia	 – Plama oleju. Luboń, ul. Kościuszki / Unijna.

……………………………
1 września	 – Pożar śmietnika - po rozpoznaniu brak zagrożenia, fałszy-

wy alarm. Luboń, ul. Armii Poznań. 
	 – Wypadek. Poznań, ul. Armii Poznań.
2 września	 – Czujnik gazu. Komorniki, ul. Forsycjowa.
	 – Monitoring ppoż. Poznań, ul. 28 Czerwca 1956.
	 – Monitoring ppoż. Poznań, ul. 28 Czerwca 1956.
4 września	 – Pomoc ZRM. Luboń, ul. Żabikowska.
	 – Monitoring PPOŻ. Poznań, ul. Konopackiej.
	 – Wypadek drogowy. Luboń, ul. Armii Poznań. 
5 września	 – Usunięcie gniazda owadów. Komorniki, ul. Malinowskiego.
7 września	 – Uwięziony ptak. Wiry, ul. Malinowa.
	 – Pożar pola. Plewiska, ul. Niecała.
8 września	 – Kolizja samochodowa. Poznań, Autostrada A2.
10 września	– Wyczuwalny zapach gazu. Komorniki, ul. Polna.
12 września	– Wyczuwalny dziwny zapach. Luboń, ul. Żabikowska.
13 września	– Naderwany konar drzewa. Luboń, ul. Wojska Polskiego.
14 września	– Załączony czujnik czadu. Luboń, al. Jana Pawła II.
15 września – Pomoc ZRM. Luboń, ul. Żabikowska.
15 września	– Poszukiwanie zaginionej osoby. Luboń, ul. Rzeczna.
	 Oprac. Beata Spychała

Kronika Straży Miejskiej,  tel. 61 813 19 86
Od 16 sierpnia 2025 r. do 15 września 2025 r. Straż Miejska Miasta Luboń podjęła 609 różnego rodzaju 
działań i interwencji na terenie miasta.

Od 15 sierpnia do 15 września 2025 r. strażacy 6 razy wyjeżdżali do pożarów, 6 razy do kolizji i wy-
padków drogowych, 3 razy byli wzywani w celu usunięcia gniazda owadów, 2 razy uczestniczyli w 
siłowym otwarciu mieszkania i 3 razy udzielali pomocy Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Inter-
weniowali w Luboniu, Poznaniu, Puszczykowie i w gminie Komorniki.

Działania prewencyjne
•	 Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji / patrole prewencyjne – 70 
•	 Kontrola placów zabaw – 73 
•	 Kontrola ładu i porządku publicznego – 35  
•	 Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-
działaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 133  

•	 Kontrole w rejonie szkół i przedszkoli – 50  

Działania interwencyjne
•	 Interwencje związane ze zwierzętami – 36  
•	 Interwencje drogowe – 112 
•	 Interwencje związane z ochroną środowiska – 24  
•	 Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem ładu i 
porządku publicznego – 17 

Zadania pozostałe
•	 Wykonano 59 różnego rodzaju działań na terenie miasta.

	 Oprac. Beata Spychała

art   y ku  ł  s p o n sorowa      n y

Czy według polskiego prawa dziecko może zadecydować o tym, z którym rodziców chce mieszkać, 
w szczególności po ich rozstaniu, rozwodzie? W polskim prawie dziecko nie decyduje samodzielnie, z którym 
rodzicem będzie mieszkać. Jeśli w takiej sprawie nie ma zgody między rodzicami, to ostateczną decyzję 
w sprawach dotyczących miejsca pobytu dziecka podejmuje sąd rodzinny, kierując się dobrem dziecka, zazwy-
czaj po wydaniu opinii przez biegłych psychologów. Zdanie dziecka (zwłaszcza starszego) może mieć jednak 
wpływ na wnioski płynące z opinii biegłych i tym samym na ostateczne rozstrzygnięcie sądu. Sąd może również 
dodatkowo sam poznać zdanie dziecka, stosując praktykę tzw. wysłuchania dziecka. Zgodnie z art. 216¹ k.p.c. 
oraz art. 576 § 2 k.p.c sąd może (a w praktyce często powinien) wysłuchać dziecko (oczywiście poza salą sądową, 
w miejscu specjalnie przeznaczonym do wysłuchań małoletnich), które jest w stanie wyrazić swoje zdanie. 
Dotyczy to jednak generalnie dziecka, które osiągnęło odpowiedni poziom dojrzałości (zwykle przyjmuje się, że 
od około 11–13 roku życia głos dziecka jest traktowany poważniej). Zatem choć formalnie dziecko nie ma prawa 
wyboru, to jednak im starsze i bardziej dojrzałe dziecko, tym większe znaczenie przypisuje się jego woli – zwłasz-
cza w przypadku nastolatków, których zdanie bywa często decydujące w praktyce. Sąd kieruje się jednak zawsze 
ostatecznie dobrem dziecka. Zatem nawet wola starszego dziecka zamieszkania z jednym z rodziców nie 
zostanie wzięta pod uwagę, jeśli ten rodzic jest z różnych względów rodzicem wychowawczo niewydolnym, 
nieodpowiedzialnym, nie gwarantującym dziecku właściwych warunków do dalszego rozwoju.

Doświadczony radca prawny po Twojej stronie

RADCA PRAWNY
JOANNA KURAŚ

biuro@kancelaria-kuras.pl
TEL. 506 020 495
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W I i III poniedziałek miesiąca od godz. 17 do 18 radni RML pełnią dyżury dla mieszkańców: 
I poniedziałek miesiąca dyżur stacjonarny, III poniedziałek miesiąca dyżur telefoniczny. 
 

Z Teresą Zygmanowską Przewodniczącą Rady Miasta Luboń można kontaktować się każde-
go dnia w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. 
Biuro Rady: tel. 61 8 130 011 (wew. 26), e-mail: rada.miejska@lubon.pl
	 Beata Spychała

Dyżury radnych RML w październiku 2025 r. 

DATA SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 1 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 2

ZESPÓŁ
SZKÓŁ

OŚRODEK
KULTURY

06.10.2025 Maciej 
Różański

Tomasz 
Błaszczak

Dorota Anna
Traczyk 

Konrad 
Dominiak

20.10.2025
Elżbieta 

Zapłata-Szwedziak 
tel. 509 686 063

Łukasz Piotr 
Budzyński 

tel. 500 200 456

Piotr Łukasz 
Izydorski 

tel. 887 282 610

Hieronim
Gawelski 

tel. 601 542 350

Wolne głosy mieszkańców
Sesję rozpoczęto od punktu przeznaczonego 
na pytania i postulaty mieszkańców. Zgłoszono 
m.in. uwagi dotyczące złego stanu ul. Staszica, 
problemy finansowe związane z nowym syste-
mem naliczania opłat za odpady według zuży-
cia wody, brak oferty kulturalnej dla seniorów 
oraz uciążliwości związane z lotami wojsko-
wych samolotów F-16.

Zwolnienia podatkowe dla obiektów 
sportowych
Radni zajęli się konsekwencjami nowelizacji 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, któ-
ra rozszerzyła katalog obiektów sportowych 
podlegających opodatkowaniu. W związku z 
tym zaproponowano ich zwolnienie z podatku 
od nieruchomości, aby nie obciążać dodatko-
wo klubów i organizacji sportowych. Projekt 
uchwały został skierowany do Prezesa UOKiK 
z uwagi na możliwość uznania zwolnienia za 
pomoc publiczną.

16 radnych – za, 5 radnych – wstrzymało się.

Zmiany w podatku od nieruchomości
Rada debatowała nad modyfikacją stawek 
podatkowych. Zgodnie z obowiązującymi 

XVI Sesja Rady Miasta Luboń 
W czwartek, 25 września 2025 r. o godz. 17 w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XVI sesja Rady Miasta Luboń. Na początku 
stwierdzono quorum (21 radnych obecnych) i formalnie otwarto obrady.

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

R E K L A M A

przepisami, stawki podatku od nieruchomości 
związanych z działalnością gospodarczą zosta-
ły podwyższone do maksymalnych dopusz-
czalnych wartości ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W przypadku budynków mieszkal-
nych, pozostałych oraz gruntów pozostałych 
wzrost wyniósł 4,5%, co odpowiada wskaźni-
kowi inflacji za I półrocze 2025 r.

14 radnych – za, 7 radnych – przeciw.

Radny Samulczyk przedstawił wniosek z po-
prawkami do uchwały, zmiany dotyczyły ob-
niżenia stawki podatkowej - poprawki zostały 
odrzucone.

8 radnych – za, 13 radnych – przeciw.

Porozumienie międzygminne w zakresie 
transportu zbiorowego
Radni przyjęli zmiany w uchwale regulującej 
współpracę z Poznaniem, Komornikami i Do-
piewem. Porozumienie obejmuje organizację 
linii komunikacyjnych nr 250, 701 i 702, których 
obsługę przejmie Miasto Poznań. Celem jest 
poprawa integracji transportowej aglomeracji.

21 radnych – za.

Przystanki i dworce komunikacyjne
Podjęto uchwałę określającą zasady korzy-
stania z miejskich przystanków i dworców. 
Operatorzy zobowiązani będą do posiadania 
odpowiednich zezwoleń oraz do uiszczania 
opłat. Wprowadzono także zmiany w sieci 
przystanków: uruchomiono nowe przystanki 
na ul. Buczka (m.in. Luboń/Długa, Luboń/Ko-
mornicka), przystanek Luboń/Magazynowa 
obsługiwany przez linie 602 i 651 oraz zmienio-
no nazwę przystanku Luboń/Kościół na Luboń/
Kurowskiego. Zmiany mają ułatwić pasażerom 
orientację w układzie komunikacyjnym.

21 radnych – za.

Liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu
Rada ponownie zajęła się uchwałą dotyczącą 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż na-
pojów alkoholowych. Ustalono, że na terenie 
Lubonia liczba zezwoleń nie może przekro-
czyć 205, z czego dla alkoholu powyżej 18% 

– maksymalnie 65, a w obrocie może pozosta-
wać jedynie 18 takich zezwoleń. Dyskusja była 
żywa – radni wskazywali zarówno na kwestie 
porządku i bezpieczeństwa, jak i na potrzebę 
wspierania rozwoju lokalnej gastronomii.

20 radnych – za, 1 radny – wstrzymał się.

Wieloletnia Prognoza Finansowa i budżet 
miasta
Jednym z kluczowych punktów obrad była 
zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025–2044 oraz korekta budżetu miasta 
na rok 2025. Podkreślano konieczność dosto-
sowania planów finansowych do rosnących 
kosztów i inflacji. Radni z Forum przekonywali 
o potrzebie elastyczności, aby uniknąć deficy-
tu, natomiast opozycja apelowała o większą 
ostrożność i tworzenie rezerw.

Pożyczka długoterminowa
Podjęto decyzję o zaciągnięciu pożyczki długo-
terminowej w wysokości 14,24 mln zł, rozłożo-
nej na dwie transze (2025 i 2026). Środki zosta-
ną przeznaczone m.in. na budowę kanalizacji 
deszczowej, modernizację chodników i ścieżek 
rowerowych, nasadzenia drzew, inwestycje 
fotowoltaiczne, a także spłatę wcześniejszych 
zobowiązań. Pożyczka pochodzi z Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 
jest nieoprocentowana, a 5% kapitału podlega 
umorzeniu.

14 radnych – za, 1 radnych – przeciw, 6 radnych 
– wstrzymało się. 

Podsumowanie
Sesja Rady Miasta Luboń miała charakter wie-
loaspektowy – radni podejmowali decyzje 
zarówno o znaczeniu społecznym, gospodar-
czym, jak i infrastrukturalnym. Kluczowe roz-
strzygnięcia dotyczyły polityki podatkowej, 
współpracy w zakresie transportu zbiorowego, 
kształtowania budżetu oraz finansowania in-
westycji miejskich. Obrady pokazały koniecz-
ność wyważenia między potrzebą rozwoju a 
ostrożnością budżetową, co będzie wyzwa-
niem dla miasta w najbliższych latach. 		
	 Beata Spychała
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Na miejscu można było dowiedzieć się, jak bez-
piecznie zachowywać się w  ruchu drogowym, 
a także przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. 
Na stoiskach dotyczących ochrony środowiska 
rozmawiano o  codziennych nawykach ekolo-
gicznych, które pomagają dbać o  naturę. Każdy 
uczestnik festynu otrzymał odblask, wspierający 
bezpieczeństwo na  drodze. Co ciekawe, chętni 
mogli sprawdzić, jak zmienia się percepcja po zało-
żeniu alkogogli, narkogogli czy gogli IT. Dla dzieci 
przewidziany był dmuchaniec, ale deszcz nie po-
zwolił z niego skorzystać. Starsi natomiast chętnie 
zaglądali na stoiska partnerów wydarzenia, oglą-
dając ich sprzęt (np. wóz strażacki) i rozmawiając 
z  przedstawicielami służb mundurowych. Sporo 
uwagi przyciągnęły także konie policjantów. 

Partnerami wydarzenia byli m.in.: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Luboniu, Komisariat Policji w Lu-

boniu, Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Tak-
tycznego - Związek Strzelecki „Strzelec” JS 4111 
Luboń-Poznań im. Orląt Lwowskich, Nadleśnic-
two Babki, Wielkopolski Park Narodowy i Woj-
skowe Centrum Rekrutacji. Na festynie pojawiło 
się także stoisko harcerzy z ZHP. Organizatorem 
festynu było Miasto Luboń.

Podczas wydarzenia miał odbyć się także prze-
kładany dwukrotnie Turniej MRM Luboń na 
skateparku, lecz ponownie deszcz pokrzyżował 
plany i turniej odbędzie się na wiosnę 2026 r. – 
trzymamy kciuki za słoneczne dni. Pogoda na 
festynie nie rozpieszczała, a mimo to pojawiły 
się zainteresowane osoby.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 		
	 na podstawie informacji 		
	 udzielonych przez Miasto Luboń

Z myślą o bezpieczeństwie
6 września w godz. 12-14 w Parku Papieskim przy ul. Unijnej w Luboniu odbył się Festyn Służb Mundurowych: 
„Z myślą o bezpieczeństwie”, który połączył elementy zabawy, nauki i profilaktyki.

og  ł osze    n ie

Syndyk masy upadłości Tomasza Wesołowskiego – osoby �zycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej 

ogłasza o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) 
 i zaprasza do składania ofert nabycia udziału 1/1 części przysługującego upadłemu Tomaszowi Wesołowskiemu 

w prawie odrębnej własności lokalu nr 23 położonego na nieruchomości – ul. Umińskiego 11B w Poznaniu, 
o powierzchni 76,3 m2, dla którego to prawa Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, Wydział VI Ksiąg Wieczystych, 

prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00215038/6, z któr ym to prawem odrębnej własności lokalu związany jest udział 
7630/158584 w prawie własności nieruchomości gruntowej - ul. Umińskiego 11B w Poznaniu, dla której to nieruchomości 

gruntowej Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, Wydział VI Ksiąg Wieczystych, 
prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00090738/0.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż kwota 440.000,00 (słownie: czterysta czterdzieści 
tysięcy złotych 00/100) złotych. Wadium stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 88.000,00 (słow-

nie: osiemdziesiąt osiem tysięcy 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 13 października 2025 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 października 2025 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres 
Kancelarii Syndyka – Guzek Szwanenfeld Szczepański Borkowski Restrukturyzacje Sp. z o.o. (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań)  

lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: l.borkowski@guzek-partnerzy.pl. 
Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego. 

Syndyk masy upadłości Tomasza Wesołowskiego – osoby �zycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej 

ogłasza o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) 
 i zaprasza do składania ofert nabycia udziału 1/1 części przysługującego upadłemu Tomaszowi Wesołowskiemu 

w prawie odrębnej własności lokalu nr 23 położonego na nieruchomości – ul. Umińskiego 11B w Poznaniu, 
o powierzchni 76,3 m2, dla którego to prawa Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, Wydział VI Ksiąg Wieczystych, 

prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00215038/6, z któr ym to prawem odrębnej własności lokalu związany jest udział 
7630/158584 w prawie własności nieruchomości gruntowej - ul. Umińskiego 11B w Poznaniu, dla której to nieruchomości 

gruntowej Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, Wydział VI Ksiąg Wieczystych, 
prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00090738/0.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż kwota 440.000,00 (słownie: czterysta czterdzieści 
tysięcy złotych 00/100) złotych. Wadium stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 88.000,00 (słow-

nie: osiemdziesiąt osiem tysięcy 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 13 października 2025 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 października 2025 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres 
Kancelarii Syndyka – Guzek Szwanenfeld Szczepański Borkowski Restrukturyzacje Sp. z o.o. (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań)  

lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: l.borkowski@guzek-partnerzy.pl. 
Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego. 

Największym zainteresowaniem cieszyły się policyjne konie   fot. Zb. UML Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu   fot. Zb. UML 

Wojskowe Centrum Rekrutacji   fot. Zb. UML 
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Tak opisała akcję pomysłodawczyni, Oliwia Tkacz, Prze-
wodnicząca MRM Luboń: „Podczas mojego pobytu w 
Berlinie natknęłam się na East Side Gallery. Po upad-
ku muru w 1989 roku zaproszono artystów z całego 
świata, aby ozdobili jego wschodnią stronę muralami. 
W 1990 roku powstało ponad 100 dzieł sztuki, które 
stały się symbolem wolności, nadziei i zjednoczenia. 
Chciałam, aby również w Luboniu powstało miejsce, 
gdzie każdy będzie mógł się wyrazić poprzez sztukę, 
niezależnie od wieku czy umiejętności. Na jednym ze 
styczniowych spotkań roboczych Młodzieżowej Rady 
Miasta Luboń przedstawiłam moją inicjatywę, która 
spotkała się z aprobatą pozostałych radnych. Wkrótce 
po rozmowach z Panią Burmistrz została wydzielona 
na to przestrzeń – tunel pod wiaduktem (ul. Dębiecka 
w Luboniu). Podczas wakacji, własnymi siłami odświe-
żyliśmy ścianę. […] Wierzymy, że ten kawałek muru, 
stanie się miejscem pełnym kolorów, emocji i waż-
nych historii, które mieszkańcy będą mogli opowia-
dać poprzez sztukę. Jesteśmy przekonani, że będzie 
to przestrzeń twórczej wolności, dialogu i współpracy 
międzypokoleniowej – żywa galeria, do której każdy 
wniesie cząstkę siebie. Mamy nadzieję, że tak jak East 
Side Gallery w Berlinie, również nasz mur w Luboniu 
stanie się symbolem jedności, tolerancji i otwartości na 
drugiego człowieka”.

13 września od godz. 13 grupa chętnych lubonian 
wzięła w garść kolorowe spreje i na przygotowa-
nych wcześniej ścianach tunelu mogła namalować 
wszystko, co im się żywnie podoba. „Nie ogranicza-
liśmy w żaden sposób tego, co można malować, a co 
nie – ufamy mieszkańcom, że na ścianach powstaną 
piękne murale” - powiedziała Oliwia. I faktycznie – 
dzieła w tunelu są przeróżne. Od kwiatów, zwierząt i 
postaci z bajek, po kolorowe napisy, logo zespołów, 
wzory i twarze. Na akcji malowania pojawili się pa-
sjonaci murali, ale także mieszkańcy chcący spróbo-
wać czegoś nowego i zostawić po sobie ślad.

Zachęcamy do przejścia się tunelem i podziwiania 
dzieł mieszkańców.

	 Małgorzata Wojsz

„Murale wolności” w Luboniu
W  tunelu pod wiaduktem przy ul. Dębieckiej w  Luboniu powstały nietypowe dzieła! Wszystko za sprawą 
Młodzieżowej Rady Miasta, która postanowiła dać upust artystycznym duszom mieszkańców Lubonia i namalować 
murale na wjeździe do naszego miasta.

SAMORZĄD

Podczas malowania ścian tunelu można było puścić 
wodze fantazji   fot. Małgorzata Wojsz

Ekipa odpowiedzialna za nowe dzieła powstałe pod wiaduktem przy ul. Dębieckiej   fot. Zb. UML

Tunel zyskał kolorowe logo zespołu muzycznego   
 fot. Małgorzata Wojsz

Dzieła w tunelu są przeróżne od kwiatów, zwierząt i 
postaci z bajek, po kolorowe napisy, logo zespołów, 
wzory i twarze    fot. Małgorzata Wojsz

Kolorowe napisy – dzieła mieszkańców Lubonia    
fot. Małgorzata Wojsz
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Podczas letnich półkolonii uczniowie SP 2 w 
Luboniu wzięli udział w wyjątkowych warsz-
tatach, które łączyły naukę z dobrą zabawą. 
Uczestniczyli w warsztatach kuchni moleku-
larnej i sprawdzali, jak chemia i fizyka mogą 
pomóc w gotowaniu. Przy pomocy ciekłego 
azotu samodzielnie robili lody, zamrażali kwia-
ty oraz obserwowali „parujący” sok jabłkowy. 
Uczestnicy półkolonii wybrali się także do go-
ścińca Marzymięta, gdzie mieli okazję nakarmić 
i pogłaskać alpaki. Na miejscu na dzieci czekały 
również warsztaty plastyczne oraz zabawa w 
parku linowym. Wśród atrakcji znalazł się po-
nadto seans w kinie, gra w kręgle oraz samo-
dzielne wypiekanie pysznej włoskiej pizzy.

Podczas wakacji udało się przeprowadzić 
kilka remontów. Zmodernizowano pracow-
nię informatyczną, wymalowano dwie sale: 
117 i 119, zmieniono wyposażenie w s. 121 i w 
bibliotece, a korytarze ozdobiły kolejne moty-
wujące graffiti.

Podczas wakacji i we wrześniu kolejni na-
uczyciele Cieszkowianki wzięli udział w mo-
bilności nauczycielskiej Erasmus+, projekcie 
współfinansowanym przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego+, w Programie Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Maria 
Białecka i Jagoda Sikorska uczyły się j. hisz-
pańskiego w Maladze, Izabela Cieślak,  Violetta 
Langner, Małgorzata Olejniczak i Urszula Du-
dziak-Kaniecka zgłębiały tajniki j. angielskiego 

na Malcie. Kinga Jaruga i Andrzej Bartosiewicz 
w Barcelonie uczestniczyli w warsztatach „Joga 
i medytacja w edukacji”. Ewelina Cisłak, Klaudia 
Osiej oraz Magdalena Woźny wzięły udział w 
kursie „Mindfulness and wellbeing” w Barcelo-
nie. Podczas zajęć warsztatowych uczyły się, jak 
wdrażać dobre nawyki nie tylko w swoim życiu, 
ale przede wszystkim tego, jak elementy medy-
tacji, jogi, ćwiczenia oddechowe czy kreatywne 
techniki artystyczne mogą pomóc uczniom po-
prawić koncentrację, zredukować stres i zwięk-
szyć samoświadomość.

1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkol-
ny. Przyjęliśmy w poczet uczniów 4 klasy 
pierwsze. Do grona pedagogicznego dołączy-
li też nowi nauczyciele. Życzymy wszystkim 
owocnej współpracy i wielu sukcesów.

17 września w rocznicę napaści sowieckiej 
na Polskę kl. 8b odwiedziła miejsce upa-
miętniające Adama Malinowskiego, aspi-
ranta Policji Państwowej zamordowanego 
przez NKWD w 1940 r. Posadzono tam dąb pa-
mięci, a nasza szkoła dba o to miejsce.

20 września odbył się coroczny festyn ro-
dzinny. W tym roku przebiegał pod hasłem 
„W magicznych ogrodach Europy”. Każda kla-
sa wylosowała roślinę charakterystyczną dla 
krajów europejskich, przygotowała stoisko i 
występ z elementami charakterystycznymi dla 
tego kraju. Jak zwykle festynowi towarzyszyły 
liczne atrakcje, jak dmuchany zamek, fotobud-
ka, występy uczniów i licytacje. Przyciągnęły 

one widzów, można było zjeść rozmaite prze-
pyszne smakołyki i podziwiać zaangażowaną 
społeczność Cieszkowianki. Można było też 
zarejestrować się jako dawca szpiku lub wes-
przeć bezdomne psy.

	 Urszula Ferdynus-Remlein

Dąb pamięci posadzony przez uczniów Cieszkowianki w 
miejscu upamiętniającym Adama Malinowskiego, aspi-
ranta Policji Państwowej zamordowanego przez NKWD 
w 1940 r.    fot. Zb. SP 2

Pierwszego września miała miejsce niezwykle 
ważna uroczystość Pasowanie na Ucznia Klas 
Pierwszych. Wyjątkowa nie tylko dla dyrekcji, 
grona pedagogicznego, czy szeregu przyby-
łych tego dnia do szkoły rodziców, lecz przede 
wszystkim niezwykła i niezapomniana dla dzieci, 
które zostały przyjęte w poczet uczniów naszej 
szkoły. Uroczystość rozpoczęła się wniesieniem 
sztandaru i odśpiewaniem hymnu państwowe-
go. Dzieci z trzech klas pierwszych przystrojone 
w piękne, galowe stroje, złożyły ślubowanie na 

Sztandar szkoły. Ddyrektor uroczyście pasował 
każde dziecko na ucznia, dotykając jego ramie-
nia dużym ołówkiem i wypowiadając słowa: 
„Pasuję Cię na ucznia klasy pierwszej”. Dzieci 
otrzymały dyplomy oraz upominki. Po zakoń-
czeniu uroczystości odbyła się sesja zdjęciowa 
i spotkanie w klasach. Wszystkim pierwszoklasi-
stom życzymy wytrwałości i satysfakcji płynącej 
z każdego dnia nauki. Radości i pięknych chwil w 
szkole, która jest nie tylko miejscem zdobywania 
wiedzy, a także integracji z rówieśnikami.

        Karolina Lechniak, 		
        Ilona Wąsiewicz, Iwona Okupniak

18 września, na wałach przy ulicy 
Rzecznej odbyły się międzyszkolne 
sztafety przełajowe. Uczniowie SP1 
wspaniale się na nich zaprezentowa-
li. Starsi chłopcy zajęli I miejsce, star-
sze i młodsze dziewczęta miejsce IV, 
a młodsi chłopcy uplasowali się na VI 
pozycji. Serdecznie gratulujemy mło-
dym sportowcom.

        Anna Hajkowicz-Klimaszewska

Szkoła Podstawowa nr 1
im. bł. Edmunda Bojanowskiego

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Augusta hr. Cieszkowskiego – „Cieszkowianka”

Drużyna biegaczy sztafetowych   fot. Zb. SP 1
Dyrektor szkoły uroczyście pasował każde dziecko   
fot. Zb. SP 1
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1 września w naszej szkole odbyła się wyjątkowa uroczystość – Pasowa-
nie na Ucznia Klas Pierwszych. To niezwykle ważny moment, w którym 
najmłodsi oficjalnie stali się częścią szkolnej społeczności. Tego dnia w 
auli panowała podniosła i radosna atmosfera. Pierwszoklasiści w galo-
wych strojach z przejęciem oczekiwali na najważniejszy moment – sym-
boliczne pasowanie, którego dokonały panie dyrektor Agnieszka Ant-
czak, Wioletta Mitek oraz Przewodnicząca Rady Rodziców Anna Liszka. 
Uczniowie klas starszych przygotowali dla swoich młodszych kolegów 
i koleżanek piękny program artystyczny – były wiersze, piosenki oraz 
słowa wsparcia i zachęty do odkrywania szkolnego świata. Dzięki temu 
pierwszaki poczuły się jeszcze bardziej wyjątkowo i zostały serdecznie 
przyjęte do szkolnej rodziny. Na zakończenie każde dziecko otrzymało 
drobny upominek oraz symboliczny klucz do swojej sali lekcyjnej. 

Tego dnia odbyło się również uroczyste otwarcie placu przed szkołą, 
który przeszedł gruntowny remont. Było to ważne wydarzenie dla całej 
społeczności szkolnej. Symbolicznym gestem było przecięcie wstęgi 
przez dyrektor, przedstawicieli szkoły i zaproszonych gośćmi. Dzięki tej 
inwestycji przestrzeń przed budynkiem zyskała nowy estetyczny wy-
gląd i stała się jeszcze przyjemniejszym miejscem spotkań uczniów. 

	 Barbara Plichta, Anna Migdał, Sara Kędziora

15 września uczniowie klas pierwszych świętowali Międzynaro-
dowy Dzień Kropki – wyjątkowe wydarzenie, które na całym świecie 
inspiruje dzieci do odkrywania swoich talentów, rozwijania odwagi i 
wiary w siebie. Święto to rozpoczęło się od obejrzenia krótkiej historii 
o małej Vashti – dziewczynce, która dzięki zwykłej kropce odkryła w 
sobie artystyczny potencjał. Historia stała się dla naszych pierwsza-
ków impulsem do rozmowy o tym, że każdy ma w sobie ukryte zdol-
ności i że warto próbować, nawet jeśli na początku coś wydaje się 
trudne. Następnie uczniowie wzięli udział w kreatywnych zabawach 
i działaniach plastycznych. W klasach pojawiły się kolorowe kropki: 
małe i duże, malowane farbami i wyklejane. Dzieci z radością two-
rzyły swoje własne „dzieła z kropką”, które ozdobiły klasowe gazet-
ki. Dzień Kropki to jednak nie tylko plastyka – to również rozmowa 
o odwadze, wytrwałości i wierze we własne możliwości. Uczniowie 
opowiadali o tym, w czym czują się dobrzy, a także o tym, co chcieli-
by jeszcze odkryć i spróbować. Na zakończenie, uczniowie otrzymali 
pamiątkowy dyplom z okazji tego pięknego święta.

	 Barbara Plichta

Pierwszego września odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie roku szkolnego 2025/2026 w 
Zespole Szkół w Luboniu. Ceremonia miała 
uroczysty charakter i odbyła się na sali gimna-
stycznej. Nową dyrektor szkoły została Hanna 
Marcinkowska, której przemówienie dodało 
uczniom pewności siebie i zmotywowało do 
lepszego startu w nowy rok szkolny.

W czasie wakacji w naszej szkole miał miej-
sce nie tylko remont instalacji wodnej – toa-
lety męskie zostały odnowione i wyposażone w 
nowoczesne rozwiązania ułatwiające codzien-
ne użytkowanie.

13 września uczniowie rozpoczęli swą an-
gielską przygodę w postaci wycieczki do An-
glii od udziału w warsztatach językowych. 
Przy okazji pobytu w Barnstaple odwiedzili 
leżący nieopodal Stonehenge, jedną z najbar-
dziej znanych europejskich budowli megali-
tycznych, pochodzącą z epok neolitu i brązu.

18 września nasza szkoła zorganizowała 
pierwsze w tym roku sztafetowe biegi prze-
łajowe. Zawodnicy rywalizowali na dwóch dy-
stansach: uczniowie starsi 6x1000 m, natomiast 
młodsze dzieci rywalizowały w kategorii 6x800 

m. Przedstawiciele naszej szkoły spisali się 
doskonale, gdyż każda z ekip zdobyła medal. 
Wszystkim zespołom biorącym udział w zawo-
dach – gratulujemy!

	 Natalia Pełczyńska

Na dobry początek nowego roku szkolnego uczniowie z Zespołu Szkół w Luboniu odwiedzili Anglię   fot. Zb. ZS w Luboniu

Pierwszaki z SP 4 świętowały Dzień Kropki   fot. Zb. SP 4Symboliczne przecięcie wstęgi otwierające wyremontowany plac przed szkołą   fot. Zb. SP 4

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Dwujęzyczne LO w Luboniu)

Szkoła Podstawowa nr 4
im. prof. Adama Wodziczki – „Czwóreczka”

OŚWIATA 
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1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Klasy 4-8 uczestniczyły 
w uroczystości przygotowanej przez klasę 7b z wychowawcą Patrycją 
Grotek. Z kolei klasy 1- 3 obejrzały program artystyczny w wykonaniu 
uczniów klasy 3d pod kierunkiem Anny Fedejko. Pierwszoklasiści złożyli 
ślubowanie na sztandar, dyrektor szkoły dotknęła ich ramion specjalnym 
wielkim ołówkiem, a na znak odbytego pasowania pierwszaki otrzymały 
krawaty z tarczami. W uroczystości uczestniczyli Burmistrz Małgorzata 
Machalska i Przewodniczący Rady Rodziców Robert Michalczyk. Wszyst-
kim uczniom życzymy nowych inspiracji, satysfakcji z odkrywania świata 
oraz radości z każdego dnia spędzonego w szkole, nauczycielom – dużo 
siły, cierpliwości, wytrwałości i dobrych pomysłów edukacyjnych, a rodzi-
com – radości z obserwowania rozwoju swoich dzieci.

	 Anna Fedejko

15 września świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki – dzień 
kreatywności, odwagi i odkrywania własnych talentów. To wyjątkowe 
święto stało się okazją do pokazania, że nawet z najmniejszego pomysłu 
– symbolicznej kropki – może powstać coś niezwykłego. Tego dnia szko-
ła tętniła kolorami i pomysłowością. Uczniowie wszystkich klas, zarówno 
podczas lekcji, jak i zajęć świetlicowych, zaangażowali się w różnorodne 
aktywności związane z kropką. Dominowały stroje w kropki, a sale lek-
cyjne zamieniły się w pracownie pełne twórczej energii. Dzieci tworzyły 
własne kompozycje z kropek, projektowały personalizowane kropki, a 
także uczestniczyły w zadaniach plastycznych i matematycznych, które 
rozwijały ich wyobraźnię i logiczne myślenie. Nie zabrakło również zadań 
z łączeniem kropek, odwzorowywaniem brył oraz pracy z programem 
Paint. Na boisku wewnętrznym czekała na uczniów niespodzianka – tor 
przeszkód złożony z ponad 130 kropek! Zadaniem dzieci było przeskaki-
wanie przez kropki oraz ich liczenie. Ta aktywność sportowa dostarczyła 
mnóstwo radości i śmiechu. Dzień Kropki był pełen pozytywnych emo-
cji, uśmiechów i dobrej zabawy. Pokazał, że każdy ma w sobie potencjał 
twórczy, który warto odkrywać i rozwijać.

	 Katarzyna Ratajczak

20 września odbył się coroczny Festyn Rodzinny. Było wspaniale! 
Uczniowie, nauczyciele, rodzice i przyjaciele szkoły stworzyli niezwykłą 
atmosferę zabawy i integracji. Delektowaliśmy się smakołykami, podzi-
wialiśmy występy, uczestniczyliśmy w grach sportowych. Dziękujemy 
wszystkim, którzy zaangażowali się z przygotowanie i realizację tego 
wydarzenia.

	 Anna Fedejko

Nasza szkoła bierze udział w Ogólnopol-
skim Projekcie Edukacyjnym „Polak ma 
essę! 3”. Założeniem projektu jest utrwalenie 
zdobytej wiedzy oraz nabycie nowych umie-
jętności przez zabawę. Projekt będzie reali-
zowany na przedmiotach humanistycznych 
(języku polskim oraz historii).

Ruszyły wyjazdy integracyjne! 12 wrze-
śnia klasy drugie miały okazję integrować się 
podczas wyjazdu do Pracowni ArtZagroda 
w Dymaczewie Starym. Dzieci wzięły udział 
w warsztatach stolarskich i piekarniczych, 
upiekły kiełbaski na ognisku i wybiegały się 
na polanie. Pierwszaki z kolei wyruszyły do 
Marzymięty, by tam bawić się i integrować 
na świeżym powietrzu. Ogromną radością 
było spotkanie z „panami alpakami”. Te urocze 
zwierzaki najadły się dzięki dzieciom mnóstwa 
marchewek. Podczas warsztatów każdy zrobił 
puchatą alpakę. Następnie, uczniowie mogli 
sprawdzić się w parku linowym, poskakać na 
dmuchańcu, pobiegać na placu zabaw. Tam 
towarzyszyły im daniele, kucyki i wiewiórki. 
Nasi trzecioklasiści odwiedzili Dawną Szkołę w 
Konarskim, gdzie przenieśli się w czasie i po-
czuli klimat dawnych lat szkolnych. Uczniowie 
mieli okazję spróbować pisania prawdziwym 
piórem i atramentem, zwiedzić starą szkołę 
i poznać obowiązujące w niej zasady, wziąć 
udział w warsztatach plastycznych, odwiedzić 
zagrodę wiejską, a nawet nakarmić zwierzęta. 

15 września klasy piąte i siódma wzięły 
udział w wycieczce integracyjnej do Przy-
borowa. Uczniowie uczestniczyli w wielu za-

bawnych i sprawnościowych konkurencjach, 
które wymagały współpracy i wzajemnego 
wsparcia. 

18 września wystartowaliśmy w Mistrzo-
stwach Lubonia w sztafetowych biegach 
przełajowych. Zmagaliśmy się z trudnym 
dystansem 800 m ( klasy 4-6) i 1000 m ( kla-
sy 7-8). Zawody odbyły się na wałach przy ul. 
Rzecznej. Nasze cztery sztafety walczyły dziel-
nie i ambitnie. Mocnym finiszem zawodniczek 
z klasy 6b była sztafeta dziewcząt młodszych 
(klasy 4-6), która sięgnęła po złote medale. 
Drużyna awansowała do finału powiatowego. 
Wielkie gratulacje i wyrazy podziwu!

19 września klasa 2a miała okazję wziąć 
udział w warsztatach muzycznych prowa-
dzonych przez artystę muzyka Dumitru 
Harea, pochodzącego z Mołdawii. Dzieci za-
poznały się z takimi instrumentami jak: fletnia 
Pana, okaryna, końcówka czy żalejka oraz wy-
słuchały kilku utworów muzycznych prezentu-
jących te instrumenty. Na koniec artysta wpro-
wadził uczniów w świat gry na flażolecie, którą 
to dzieci będą już szlifować pod okiem swojej 
wychowawczyni podczas lekcji muzyki.

	 Nauczyciele KSP6

Szkoła Podstawowa nr 5
im. św. Jana Pawła II

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 6
im. ks. Franciszka Blachnickiego

Przedstawienie rozpoczynające nowy rok szkolny w SP 5   fot. Łukasz Budzyński

Sztafeta dziewcząt z KSP nr 6 zdobyła złote medale!   fot. Zb. KSP nr 6
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Pani Alina Malinowska – Nauczycielka j. niemieckiego i  lubonianka. 
Przez prawie 28 lat pracowała w SP 2 w Luboniu, a od września 2025 
uczy j. niemieckiego w  Zespole Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
w Luboniu.

Gazeta Lubońska: Od kiedy pracuje Pani w  szkole i  w  zasadzie… 
dlaczego?
- Jestem nauczycielką od 36 lat. Moim marzeniem w dzieciństwie było 
zostać piosenkarką, ale zainteresowałam się nauką języka niemieckie-
go, głównie ze względu na to, że miałam w Niemczech rodzinę. Po cza-
sie pokochałam ten język i postanowiłam pójść w jego stronę, a moje 
zdolności muzyczne wplatam w  zawód nauczycielki. Z  perspektywy 
czasu mogę powiedzieć, że czuję, jakby to było moje prawdziwe powo-
łanie. Kocham pracę z dziećmi i młodzieżą i od zawsze sprawiała mi ona 
ogromną radość. Dodatkowo uwielbiam język niemiecki – uczniowie 
często myślą, że język angielski wystarczy im na całe życie, tymczasem 
dziś jego znajomość to absolutna podstawa. Dopiero drugi język otwie-
ra ciekawe perspektywy i daje szansę na  lepszą, bardziej interesującą 
pracę – staram się zachęcać moich uczniów do takiego myślenia.

Czy zauważa Pani zmiany w uczniach na przestrzeni lat? 
- Tak – i  to duże. Kiedyś mieli ze sobą bardziej bezpośredni kontakt – 
rozmawiali na lekcjach, czasem przepychali się na przerwach. Teraz są 
raczej wyciszeni, ale nie zawsze oznacza to, że bardziej skupieni. Może 
i dobrze, że nie dochodzi do bójek, ale mam wrażenie, że przemoc prze-
niosła się do Internetu, a relacje w realnym życiu straciły na znaczeniu. 
Ja od zawsze byłam dość łagodną nauczycielką, a moje lekcje były ży-
wiołowe, nastawione na kontakt między mną a uczniami. Teraz na zaję-
ciach panuje często cisza. Przeszkodą w budowaniu takiej nauczyciel-
sko-uczniowskiej relacji jest to, że niektórzy siedzą z  telefonami pod 
ławką, a inni są myślami zupełnie gdzie indziej. Na przerwach też nieraz 
brakuje dziecięcej wrzawy – jakby uczniowie nie potrafili już normal-
nie ze sobą rozmawiać. To smutne. Wydaje mi się też, że dawniej byli 
bardziej zaangażowani w życie szkoły, chcieli się wyróżniać, brać udział 
w różnych dodatkowych akcjach i konkursach. Moje nowe doświadcze-
nie w pracy w ZS w Luboniu pokazało mi jednak, że starsi uczniowie, 
szczególnie ci w wieku licealnym, są zgoła inni. Ciekawi języka i świata, 
zaangażowani w zajęcia i bardzo kontaktowi. Przyjemnie uczy się oso-
by, które już bardziej wiedzą, czego w życiu chcą i nie traktują mojego 
przedmiotu jako zła koniecznego, a jako szansę na rozwój i poszerzenie 
horyzontów.

A czy rozwój technologii negatywnie wpłynął na edukację?
- Zapewne wpłynął negatywnie na relacje społeczne, ale uważam, że 
w szkole może bardzo pomóc! Często na  lekcjach wykorzystuję pro-
gramy i  gry, które ułatwiają zapamiętywanie słówek, czasem nawet 
sprawdziany uczniowie piszą  online. Internet sam w  sobie nie jest 
wcale zły – wiadomo też, że uczniom wręcz pomaga i życie bez niego 
byłoby już teraz niemożliwe. Mój zeszłoroczny laureat Wojewódzkiego 
Konkursu z Języka Niemieckiego, Krzysztof Wlekły, sam mówił, że wie-
le wiedzy czerpał właśnie z Internetu – nie demonizowałabym zatem 
tego narzędzia.

A co Pani sądzi o braku zadań domowych?
- Jestem zdania, że prace domowe, zwłaszcza w  przypadku nauki ję-
zyków, są potrzebne i powinny zostać. Nigdy nie zadawałam ich dużo 
– uczniowie mają przecież wiele przedmiotów i innych obowiązków – 
ale zawsze tyle, żeby musieli w domu otworzyć zeszyt i zrobić choćby 
jedno ćwiczenie. To naprawdę pomaga i  utrwala wiedzę. Likwidacja 
prac domowych to, moim zdaniem, nie była do końca dobra decyzja. 
Odkąd nie mogę ich zadawać, widzę ogromne pogorszenie w  pozio-
mie opanowania języka. Uczniowie nie pamiętają treści lekcji, a poziom 
znajomości języka stale spada.

Jak można poprawić skupienie uczniów podczas lekcji?
- Kiedyś wszystkie lekcje języka obcego odbywały się w  mniejszych 
grupach – klasa była dzielona na  pół. Dzisiaj dotyczy to tylko bardzo 
dużych klas. To była zupełnie inna jakość nauki, bo każdy miał szansę 
się wypowiedzieć, gdy w grupie było 10 czy 11 osób.  A przecież nie da 
się nauczyć języka, nie mówiąc w nim ani jednego zdania na zajęciach! 
W dużej klasie jest to prawie niemożliwe, więc zmniejszenie liczby dzie-
ci byłoby dużą zmianą na lepsze.

Na koniec – jak Pani ocenia edukację w Polsce?
- Nie jest tak źle, jak się czasem słyszy. Nauczyciele naprawdę się sta-
rają – bierzemy udział w  szkoleniach dotyczących indywidualnego 
podejścia do  ucznia, budowania relacji, walki z  cyberprzemocą. Wie-
lu nauczycieli uczestniczy też w  kursach zagranicznych. Ministerstwo 
Edukacji próbuje nadążyć za szybko zmieniającymi się czasami, ucznia-
mi i ich rodzicami. My, nauczyciele, robimy wszystko, aby edukacja szła 
w dobrym kierunku, choć nie zawsze udaje nam się dotrzymać kroku 
tym zmianom.

…………………………………………………………………

Pani Magdalena Janicka – Nauczycielka matematyki i mieszkanka Lu-
bonia. Przez 20 lat uczyła w IV Liceum Ogólnokształcącym w Poznaniu, 
a od 5 lat pracuje w SP SPECTO nr 52 na Fabianowie.

Gazeta Lubońska: Jak wyglądały Pani początki w  zawodzie na-
uczyciela?
- Podczas studiów matematycznych równolegle realizowałam blok pe-
dagogiczny. W  zasadzie przypadkiem, tuż po studiach, trafiłam do  IV 
LO w Poznaniu, gdzie spędziłam następne 20 lat. Doskonale pamiętam 
swoją pierwszą lekcję. Wyglądałam wtedy bardzo młodo – w  końcu 
byłam świeżo po studiach, prawie jak jedna z uczennic. Gdy próbowa-
łam otworzyć drzwi do klasy, okazało się, że uczniowie wcisnęli gumę 
do dziurki od klucza. Już na początku zderzenie z licealistami okazało 
się dla mnie dużym wyzwaniem. Wypracowanie szacunku uczniów za-
jęło mi trochę czasu. Zrozumiałam jednak, że aby w klasie panował po-
rządek, a uczniowie naprawdę wynosili z lekcji wiedzę, musi istnieć wy-
raźna i twarda granica między nauczycielem a uczniem oraz szacunek.

Czy zauważa Pani zmiany w podejściu uczniów do nauczyciela?
- Kiedyś nauczyciel cieszył się niepodważalnym autorytetem – nikt nie 
dyskutował z  jego zdaniem, a  szacunek okazywali zarówno ucznio-
wie, jak i rodzice. Dziś coraz częściej spotykamy się z postawą roszcze-
niową ze strony rodziców, co przekłada się na  brak respektu również 

Być nauczycielem w zmieniających się realiach edukacji
14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej, porozmawiajmy więc o roli nauczyciela w nieustannie 
zmieniającym się szkolnictwie – o tym jak przez lata zmienili się uczniowie i podejście do nauczania. Jak to jest 
być… nauczycielem? „Moim zdaniem to nie ma tak, że dobrze albo że niedobrze…” powiedziałby klasyk. W związku 
z przypadającym w tym miesiącu Dniem Edukacji przeprowadziliśmy wywiad z dwiema Paniami  nauczycielkami, 
mieszkankami Lubonia.

Źródło: graf. Małgorzata Wojsz
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u uczniów. Coraz trudniej zapanować nad klasą, nawet wśród najstar-
szych roczników. Wszystko jednak zależy od tego, na ile nauczyciel po-
zwoli sobie i innym. Na moich lekcjach musi panować cisza – matema-
tyki nie da się uczyć bez dyscypliny i porządku. Nauczyciel ma ogromny 
wpływ na  podejście uczniów. Kluczowa jest dla mnie konsekwencja 
i okazywanie szacunku również wobec nich – jeśli obiecuję, że oddam 
sprawdzian za tydzień, zawsze staram się dotrzymać słowa. Uważam, że 
wobec uczniów trzeba być fair, aby mogli to odwzajemnić.

Jak rozwój technologii i pędzące czasy wpływają na szkolnictwo?
- Uważam, że przez rozwój technologii i Internetu, wartość nauki i po-
siadania wiedzy zmalała – uczniowie nie uczą się języków z zapałem, 
skoro mają translatory, ani matematyki, skoro mają skomplikowane 
kalkulatory i programy. Dodatkowo, przykra prawda – szkoła uczy bar-
dzo dużo niepotrzebnych rzeczy. Ministerstwo Edukacji próbuje z tym 
walczyć i co chwila wprowadza nowe reformy i wycina coś z podstawy 
programowej, co zwykle nie ma dobrego skutku. Podstawa wcale nie 
staje się łatwiejsza – jest mniej spójna i poszatkowana. Często usuwa-
ne są zagadnienia, które nauczyciel musi wprowadzić, żeby uczniowie 
zrozumieli kolejne, bardziej skomplikowane tematy. A przez brak cza-
su na  dogłębne wyjaśnienie, uczniowie często są zmuszeni do  sche-
matycznego myślenia. Dla niektórych uczniów takie „wkuwanie” jest 
jedynym sposobem na przetrwanie matematyki, szczególnie w szkole 
średniej, ale tracą na tym ci, którzy faktycznie chcą zrozumieć – że za 
tymi wzorami, za tą deltą coś się kryje! Nie zawsze niestety lekcje mate-
matyki niosą z sobą naukę logicznego myślenia.

Jak odniesie się Pani do uczęszczania uczniów na korepetycje?
- Przykre jest to rosnące zapotrzebowanie na korepetycje – ludzie my-
ślą, że dzieci potrzebują dodatkowych zajęć, bo szkoła nie zapewnia im 
potrzebnej wiedzy z lekcji, powstał nawet taki obraz „dobrego rodzica” 
jako tego, który zapisuje dzieci na  jak najwięcej korepetycji. Według 

mnie uczniowie mogliby wynosić z lekcji dużo, gdyby słuchali i byli sku-
pieni. Z tym jest duży problem, coraz więcej dzieci nie umie skupić się 
w szkole i liczy na to, że nauczą się na korepetycjach. Co prawda, cza-
sem korepetycje są nieuniknione – jeśli uczeń wychodzi z podstawówki 
z brakami z matematyki, to w liceum przepadnie.

A co Pani sądzi o braku zadań domowych?
- Oczywiście, że jestem przeciwniczką tej zmiany! Uczniowie muszą li-
czyć w domu, żeby wiedza z lekcji została im w głowach. Wielu nauczy-
cieli, w tym ja, zadaje zadania domowe „dla chętnych” na ocenę, żeby 
zmobilizować dzieci do  powtarzania, bo inaczej, według mnie, taka 
nauka nie ma sensu. Brak zadań domowych sprawi, że uczniowie będą 
mieli jeszcze większe problemy z nauką niż dotychczas.

Co powinno się stać, aby edukacja zmieniła się na lepsze?
- To bardzo trudne, ale musiałaby zmienić się mentalność ucznia. Zawsze 
mówię to moim dzieciakom – jeśli masz podejście, że idziesz na lekcję 
i chcesz z niej coś wynieść – zawsze wyniesiesz. Ale jeśli nie będzie Ci się 
chciało – to już żaden najwybitniejszy nauczyciel nic nie zdziała.

……………………………………………

Bycie nauczycielem to nie tylko zawód, ale i  powołanie – pełne wy-
zwań, zmian i ciągłego dostosowywania się do nowych realiów. Choć 
doświadczenia i metody pracy pani Aliny i pani Magdaleny różnią się, 
obie łączy jedno: przekonanie, że w centrum edukacji zawsze musi stać 
uczeń. To właśnie troska o jego rozwój, relacje i przyszłość sprawia, że 
mimo trudności nauczyciele wciąż pozostają filarem szkoły. W  Dniu 
Edukacji Narodowej warto więc nie tylko podziękować im za codzienny 
wysiłek, ale też wsłuchać się w ich głos – bo to od nich w dużej mierze 
zależy, jak będzie wyglądać polska szkoła jutra.

	 Małgorzata Wojsz

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

R E K L A M A
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Włocławek słynie z wyrobów ceramicznych, 
szczególnie z ręcznie malowanego fajansu. 
Dawniejsze wyroby fajansowe przeżywają dzi-
siaj renesans, są poszukiwane i wykupowane 
w sklepach ze starociami.  Poza fajansem Wło-
cławek znany jest również z zapory wodnej na 
Wiśle, Zakładów Azotowych „Anwil” i dawnej 
Kujawskiej Fabryki Farb i Lakierów „Nobiles”.  Za-
nim jednak poznaliśmy zabytki i ciekawe miej-
sca Włocławka, zwiedziliśmy niewielką  osadę 
uzdrowiskowo-wypoczynkową Wieniec–Zdrój, 
położoną zaledwie 6 km od Włocławka. Jest ona 
położona w gminie Brześć Kujawski, w powiecie 
włocławskim, w południowo–wschodniej części 
województwa kujawsko–pomorskiego. Słynie 
przede wszystkim ze źródeł wody siarczanowej, 
stosowanej do kąpieli leczniczych, które odkryto 
za pomocą odwiertów w XIX i XX w.  Znajdujące 
się tutaj Uzdrowisko Wieniec-Zdrój jest jednym 
z trzech uzdrowisk w województwie kujawsko–
pomorskim,  po największym uzdrowisku Cie-
chocinek i uzdrowisku Inowrocław. Ma status 
najstarszego na Kujawach,  gości kuracjuszy już 
od 1923 r. W kraju mało znane,  a w zderzeniu z 
tradycyjnym Ciechocinkiem bywa na przegranej 
pozycji. Postanowiliśmy poznać to miejsce i prze-
konać się, czy warto tu przyjechać. Przewodnik 
zapoznał nas z historią obiektu, siecią sanato-
riów, największymi atrakcjami, ofertą zabiegów 
rehabilitacyjnych, leczniczych i relaksacyjnych. 
Uzdrowisko  jest położone w samym środku la-
sów sosnowych. Olejki eteryczne wytwarzane 
przez leśne drzewa tworzą  specyficzny mikrokli-
mat korzystny dla zdrowia. W procesie leczenia 
wykorzystuje się tutaj: naturalną wodę średnio-
zmineralizowaną „Selenka” pozyskiwaną z od-
wiertu głębinowego Uzdrowiska, borowinę do 
zabiegów borowinowych i wodę siarczanową do 
leczniczych kąpieli. Uzdrowisko specjalizuje się w 
leczeniu chorób układu krążenia, układu odde-
chowego i nerwowego, nadciśnienia, schorzeń 
reumatycznych oraz narządu ruchu. W 2010 roku  
uzdrowisko kupił od Skarbu Państwa prywatny 
właściciel, który wybudował czterogwiazdkowy 
obiekt Jutrzenka Medical SPA i zmodernizował 
dawne obiekty.  Jutrzenka to luksusowy obiekt 
uzdrowiskowy, połączony podziemnymi kory-
tarzami z pozostałymi obiektami sanatoryjnymi, 
otoczony ogrodem różanym. W  aquaparku go-
ście mają do dyspozycji strefę saun i basenów, 
przestronną salę widowiskowo-restauracyjną, 
klimatyczny PUB, kawiarnię oraz bar. W tym roku 
uzdrowisko wzbogaciło się o nowe atrakcje: am-
fiteatr zdrojowy na 300 osób z nowoczesnym na-
głośnieniem i oświetleniem, deptak i darmową 
tężnię solankową „Józefina” o długości 100 m, 
dostępną zarówno dla kuracjuszy, jak i mieszkań-
ców. Solanka, dostarczana z Ciechocinka, spływa 
po gałązkach tarniny i wytwarza aerozol solny 
bogaty w mikroelementy. Oddychanie takim 
powietrzem wzmacnia odporność organizmu, 
uspokaja i relaksuje. W pijalni wód mineralnych 
można było spróbować lokalnych wód mineral-
nych i dowiedzieć się o ich składzie. Był spacer po 
parku uzdrowiskowym wyposażonym w ścież-

ki spacerowe i rowerowe, ławeczki i przyrządy 
do ćwiczeń, a na zakończenie inhalacja w tężni 
solankowej. Warto tu przyjechać. Miejsce jest 
wyjątkowo piękne i idealne dla osób ceniących 
sobie ciszę i spokój. 

Z Wieńca-Zdroju udaliśmy się do historycznej 
stolicy Kujaw - Włocławka. Miasto jest położone 
nad Wisłą, przy ujściu rzeki Zgłowiączki. Zwie-
dziliśmy bazylikę katedralną pw. Wniebowzięcia 
NMP, która została uznana za Pomnik Historii 
rozporządzeniem Prezydenta RP w 2018 r. Kate-
dra jest jedną z najstarszych świątyń powstałych 
na terenie Polski. Początki świątyni datuje się na 
wiek XI, natomiast obecnej na wiek XIV. Zawsze 
stanowiła ważne miejsce dla Kościoła i Polski. W 
XI w. zostało ustanowione biskupstwo kujawskie 
z siedzibą w Kruszwicy, cieszące się dużym presti-
żem wśród ośmiu działających wówczas  diecezji  
polskich. W Koronie Biskup Kujawski był trzecim 
co do znaczenia hierarchą Kościoła, po arcybi-
skupie gnieźnieńskim i biskupie krakowskim. Na 
przestrzeni wieków diecezje kujawska, kujaw-
sko–pomorska, kujawsko–kaliska i  włocławska 
(od 1925 r.) zmieniały swój zasięg terytorialny od 
Pomorza aż po Śląsk. Niezależnie jednak od zaj-
mowanego terytorium centrum diecezji  zawsze 
znajdowało się w katedrze włocławskiej. Wnętrze 
katedry wypełniają liczne dzieła sztuki, a wśród 
nich na uwagę zasługują:  piękne polichromie,  
gotyckie witraże,  czy też tumba nagrobna Piotra 
z Bnina z pracowni mistrza Wita Stwosza.

Włocławski Stary Rynek to historyczny plac miej-
ski położony nieopodal nadwiślańskich bulwa-
rów. Miejsce to wywarło na nas nieco przygnę-
biające wrażenie. Płyta rynku została wyłożona 
kostką brukową. Wokół panuje pustka, brakuje 
zieleni, nie ma restauracji, kawiarni. Jedynym po-
zytywnym akcentem tego miejsca jest fontanna 
z wysoko tryskającą wodą, umiejscowiona przed 
kościołem św. Jana Chrzciciela. Z Rynku udaliśmy 
się nad bulwary położone nad Wisłą. Podczas 
krótkiego spaceru podziwialiśmy przerzucony 
przez rzekę piękny kratownicowy most Edmun-
da Marszałka Śmigłego-Rydza, przykład kunsztu 
przedwojennych budowniczych, a po drugiej 
stronie tarasowy brzeg. Most - to historyczna 

przeprawa łącząca dwie dzielnice Włocławka, a 
także Kujawy i Ziemię Dobrzyńską.

Po spacerze zwiedziliśmy Skarbiec Fajansu, Inte-
raktywne Centrum Fajansu,  prezentujące 150–
letnią historię włocławskiej ceramiki z użyciem 
nowoczesnych form przekazu, otwarte dla zwie-
dzających w 2023 roku. Sercem Skarbca Fajansu 
jest tzw. amfiteatr, w którym prezentowane są 
unikalne wyroby fajansowe. To prawdziwe „dzie-
ła sztuki”. Oglądaliśmy je z dużym podziwem i 
sentymentem, bo  przypominały nam lata naszej 
młodości. Ręcznie malowana ceramika w charak-
terystyczne niebieskie kwiaty była powszechnie 
znana w czasach PRL-u i zdobiła stoły prawie 
każdego polskiego domu,  a także cieszyła się 
dużym uznaniem na całym świecie. Włocławską 
ceramikę produkowano w latach 1873 - 1991. W 
okresie działalności zakładu zmieniała się jego 
nazwa, właściciele i asortyment wyrobów. Glinkę 
fajansową do produkcji sprowadzano z Halle w 
Niemczech. Dziesięć lat po zakończeniu działal-
ności, z inicjatywy byłych pracowników Jerzego 
i Ewy Szanowskich, rozpoczęto budowę nowej 
fabryki na terenie dawnej cegielni przy ul. Fal-
banka. Nowy zakład działał do 2020 r. Produk-
cję przerwano z powodu pandemii Covid–19. 
W roku 2021 zakład reaktywował miejscowy 
przedsiębiorca Tyberiusz Rajs, nadając  jej nazwę 
Fabryka Fajansu Włocławek Tyberiusz Rajs. Ce-
ramikę produkuje z zachowaniem tradycyjnych 
motywów zdobniczych i kolorów. Na terenie 
Skarbca Fajansu można było zakupić ceramikę 
włocławską tego producenta w miejscowym 
sklepiku oraz zobaczyć technikę ręcznego zdo-
bienia, którą  prezentowała malarka z nieistnie-
jącego już zakładu.

Ostatnim obiektem, który zwiedziliśmy tego 
dnia, była zapora włocławska z największą elek-
trownią zaporową na Wiśle i zaporowym Jezio-
rem Włocławskim. Zaporę i elektrownię, skła-
dającą się z 6 bloków energetycznych o mocy 
elektrycznej 160,2 MW, budowano w latach 
1962 – 1970. Początkowo elektrownia miała być 
jednym z elementów kaskady dolnej Wisły, ale 
pozostałe zapory nigdy nie powstały. Jej wybu-
dowanie wpłynęło negatywnie na środowisko 

Wycieczka ULTW do Włocławka
12 sierpnia, słuchacze Uniwersytetu Lubońskiego III Wieku uczestniczyli w jednodniowej wycieczce do Włocławka, 
obejmującej wizytę w Uzdrowisku Wieniec Zdrój i zwiedzanie atrakcji turystycznych miasta.

Słuchacze ULTW na jednodniowej wycieczce do Włocławka   fot. Piotr Kusy
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naturalne. Spowodowało drastyczne zmniejsze-
nie populacji ryb wędrownych (łososi, cert, troci i 
węgorzy), które pomimo zainstalowania przepła-
wek dla ryb nie są w stanie swobodnie migrować 
w górę rzeki. Innym negatywnym zjawiskiem 
spowodowanym przez zaporę jest erozja wgłęb-
na koryta Wisły, która zagraża stateczności fila-
rów mostu drogowego.  W 2007 r. erozja wgłęb-
na spowodowała rozszczelnienie  ropociągu na 
dnie rzeki. Ponadto zrzuty wody niszczą gniazda 
lęgowe ptaków umiejscowione na piaszczystych 
łachach w dolnym biegu rzeki, zmniejszając po-
pulację ptaków wodnych. Remont włocławskiej 
zapory przeprowadzony w 2015 roku nie zlikwi-
dował problemu erozji koryta rzeki i swobodnej 

migracji ryb. Tama we Włocławku była miejscem 
męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, ka-
pelana „Solidarności”. W miejscu, gdzie wyłowio-
no z wody ciało księdza, zamordowanego przez 
oficerów Służby Bezpieczeństwa 19.10.1984 r., 
ustawiono kuloodporną szybę ze znakiem krzy-
ża. Tutaj ludzie składają kwiaty i zapalają znicze. 
Księdza Jerzego wrzucono do wody między 
czwartym a piątym filarem zapory we Włocław-
ku. Na prawym brzegu Wisły przy zejściu z tamy 
na półwysep znajduje się jeszcze jeden krzyż 
upamiętniający męczeńską śmierć ks. Jerzego 
Popiełuszki. Jest to szklany krzyż oprawiony w 
błyszczący metal, zaprojektowany przez Jerzego 
Kalinę i Andrzeja Krawczyka. Został wykonany 

przez pracowników Zakładów Azotowych Anwil 
we Włocławku. 7 czerwca 1991 r. krzyż poświęcił 
papież Jan Paweł II podczas czwartej pielgrzym-
ki do Polski. W nocy krzyż jest podświetlany od 
środka  i widoczny z daleka. Jest to miejsce mę-
czeństwa, zadumy i refleksji nad jego życiem i 
śmiercią, a także symbol walki o wolność i praw-
dę w czasach PRL-u oraz symbol nadziei na lep-
sze jutro. Z zapory podjechaliśmy autokarem 
do miasta na posiłek, po którym udaliśmy się w 
drogę powrotną do Lubonia. Wycieczka odbyła 
się dzięki finansowemu wsparciu Starostwa Po-
wiatowego w Poznaniu.

	 Maria i Jan Błaszczak

R E K L A M A
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 KOMINIARZ KOMINIARZ

tel. 503 092 500
mail: kominjch@o2.pl

ul. Piaskowa 9A
62-050 Mosina

Jacek
Chrzanowski

OBCHODZIMY 28 URODZINY!

LUBOŃ
UL. ŻABIKOWSKA 53B

Zapraszamy Szanownych Klientów na INTERTANIE
i świeże zakupy w miłej atmosferze,

a zwłaszcza na październikowe Urodziny Muszkieterów.
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Co przygotowała dla mieszkańców biblioteka? Zachęcamy do za-
poznania się z wydarzeniami, które będą odbywały się w paździer-
niku w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 42 w Luboniu. 
Jak zwykle – jest z czego wybierać!
6 października, godz. 18 – „Na przemytniczych szlakach – podróż przez 
Azję i Europę” – spotkanie autorskie z Dariuszem Stobieckim. To nie jest 
zwykła opowieść o podróżach. To historia człowieka, który przez lata żył 
na granicy prawa, a jednocześnie odkrywał świat i jego kultury. Jak wy-
glądało życie przemytnika na azjatyckich i europejskich szlakach? Jakie 
ryzyko kryło się w fałszywych dokumentach, egzotycznych więzieniach i 
niebezpiecznych granicach? (wstęp wolny).

7 października, godz. 17 – Koncert Chopinowski (wstęp wolny).

13 października, godz. 18 – Spotkanie autorskie: R.A. Olek z książką 
„Matilde” (wstęp wolny).

14 października, godz. 14 – Spotkanie Klubu Promyk (wstęp wolny).

14 października, godz. 17 – Jędrzej Józefowicz – spotkanie podróżnicze 
„Wiadomość z Grenlandii” (wstęp wolny).

21 października, godz. 17 – Kino Kamera (wstęp 10 zł/5 zł – zniżka z 
Kartą Seniora).

28 października, godz. 17 – „Pinokio” – spektakl familijny dla dzieci 
(wstęp 20 zł/15 zł – zniżka z Kartą Dużej Rodziny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji 
	 udzielonych przez Bibliotekę Miejską w Luboniu

Kalendarium wydarzeń 
– październik 

z Biblioteką Miejską w Luboniu

Kalendarium wydarzeń 
– październik 

z Ośrodkiem Kultury w Luboniu
Zachęcamy do zapoznania się z bogatą ofertą wydarzeń, które 
odbędą się w październiku w Ośrodku Kultury w Luboniu przy ul. 
Jana III Sobieskiego 97.
6 października – Inauguracja Roku Akademickiego ULTW (dla człon-
ków ULTW).

6 października, godz. 18 – Koncert Trzech Tenorów „O Sole Mio” w SP 
nr 5 w Luboniu (bezpłatne wejściówki do odebrania w Ośrodku Kultu-
ry od 30 września). 

10 października, godz. 15 – Śpiewanki z zespołem Szarotki (impreza 
zamknięta).

16 października, godz. 10 – Poranek dla Seniora – comiesięczne spo-
tkanie dla Seniorów  (wstęp bezpłatny).

18 października – Wycieczka do Gdańska z Ośrodkiem Kultury – za-
pisy i więcej informacji pod nr tel.: 618130072 (koszt: 320 zł na osobę).

22 i 24 października – Projekt edukacji filmowej Młode Horyzonty 
(22.10 dzieci szkolne, 24.10 dzieci przedszkolne)

25 października, godz. 12 – Luboński Szlak Architektury Przemysło-
wej (obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne 618130072, 40 zł 
bilet normalny, 35 zł bilet ulgowy).

24-26 października – Warsztaty muzyczno-teatralne „Muzyka na sce-
nie” – dla dzieci, młodzieży i dorosłych (wstęp bezpłatny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji  
	 udzielonych przez Urząd Miasta Luboń

Zajęcia sportowe dla dzieci i dorosłych – LOSiR 2025/2026
Aby uzyskać informacje dotyczące zajęć i ich kosztów należy kontaktować się bezpośrednio 
z trenerem. Poniżej podajemy telefony kontaktowe do osób prowadzących zajęcia. 

 
Profesjonalny montaż klimatyzacji 

w Twoim domu lub biurze 
– szybko, solidnie i w dobrej cenie! 

 Doświadczony zespół
 Krótkie terminy realizacji
 Atrakcyjne ceny
 Gwarancja i serwis

Nie czekaj na upały! 
Skontaktuj się z nami już dziś 

i zapewnij sobie komfort na całe lato

573-173-041
dyzpol@tutanota.com

ZADZWOŃ DO NAS! 

KLIMATYZACJA 
NA LATO?

R E K L A M A

Zajęcia Kontakt Termin zajęć

Judo tel. 881 575 676

wtorki i czwartki w godz.:
15-15.30 – dzieci 4-6 lat

15.30-16.30 – dzieci 10 lat i starsze
16.30-17 – dzieci 4-6 lat
17-17.45 – dzieci 7-9 lat

Karate tel. 501 671 752
poniedziałki i środy:

godz. 18-20

Badminton
tel. 607 948 588
tel. 698 677 627

poniedziałki – godz. 17.30-22
wtorki – godz. 16-22
środy – godz. 16-18

czwartki – godz. 16-21.30
piątki – godz. 18.30-21

Bascet Akademia tel. 720 705 662
piątki w godz.:

17-18 – grupa maluchów
18-19 – grupa starszaków

Koszykówka roczniki 
2001-2007

tel. 605 222 613
poniedziałki – godz. 20-22

wtorek – godz. 17-19

Tenis stołowy tel. 518 641 484 środy – godz. 18-20

Tenis stołowy tel. 662 988 157 piątki – godz. 16.30-18.30

Lekkoatletyka 
– Marcin Urbaś

tel. 507 604 604

roczniki 2017-2014
poniedziałki – godz. 16-17

czwartki – godz. 17.30-18.30
roczniki 2013 i starsi

poniedziałki – godz. 19-20
czwartki – godz. 18.30-19.30

Lekkoatletyka 
– Ziółkowska Team

tel. 608 179 525 dzieci 7-14 lat w czwartki w godz. 16.30-17.30

Piłka nożna 
– Lech Poznań

tel. 693 507 018
poniedziałki – godz. 18-20

piątki – godz. 17-19

Na siłownię Rankor zapisać się można przez 
stronę rankorathletics.pl oraz w klubie fitness – 
Fitart tel. 506 102 046.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 		
	 na podstawie informacji 		
	 udzielonych przez LOSiR
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Kalendarium październikowych 
imprez sportowych – LOSiR

Kalendarium wydarzeń miejskich

5, 12 i 26 października, godz. 12.30 – Lubońska Amatorska Liga Siat-
kówki (wstęp wolny).
25 października, godz. 9 – Polska Młodzieżowa Liga Zunifikowana – ko-
szykówka. Rusza kolejny sezon pięknej inicjatywy. Organizatorzy zachę-
cają do kibicowania młodym sportowcom na trybunach (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji  
	 udzielonych przez Urząd Miasta Luboń

14 października – Bezpłatne badania mammograficzne realizowane w 
ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi, refundowanego przez NFZ. 
Badanie przysługuje kobietom w wieku od 45 do 74 lat, które w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy nie miały wykonywanego profilaktycznego bada-
nia mammograficznego na koszt NFZ. Badanie odbędzie się w OSP w 
Luboniu przy ul. Żabikowskiej 34 (rejestracja od poniedziałku do piątku, 
w godz. 8-16 pod nr tel. 41 41 411 lub przez stronę: www.diagnostyk.pl).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 
	 na podstawie informacji udzielonych przez Urząd Miasta Luboń

Kalendaria 

Lubońskie Zaduszki Jazzowe
16 listopada 2025 roku o godzinie 19 w Studio Trakcja przy ul. Słonecznej 9 w Luboniu 
odbędzie się szósta edycja Lubońskich Zaduszek Jazzowych. Tym razem na naszej 
scenie zagości Synestetic Trio – formacja, która w wyjątkowy sposób łączy brzmienia 
gitary, saksofonu i trąbki, tworząc niepowtarzalne muzyczne przestrzenie.

Zaduszki Jazzowe to wydarzenie, które łączy 
pamięć i muzykę. Spotykamy się, by wspo-
mnieć tych, którzy odeszli, a jednocześnie ce-
lebrować życie i twórczość poprzez jazz – ga-
tunek pełen emocji, improwizacji i wolności. 
Lubońskie Zaduszki stały się już rozpoznawal-
nym elementem jesiennego kalendarza kultu-
ralnego miasta, przyciągając zarówno miłośni-
ków jazzu, jak i osoby, które chcą doświadczyć 
niezwykłej atmosfery tego wieczoru.

Synestetic Trio czyli Tomasz Kalitko – kompo-
zycje, gitary, multibrzmienia, Jakub Domański 
– trąbka, flügelhorn, Maciej Sokołowski – sak-

sofony, tworzy muzykę pełną kolorów i emo-
cji, gdzie każdy dźwięk niesie ze sobą obraz 
i historię. Ich koncerty balansują pomiędzy 
jazzową improwizacją, a świadomą kompo-
zycją, pozwalając publiczności zanurzyć się w 
bogactwie nastrojów – od refleksyjnych i no-
stalgicznych, po pełne energii i ekspresji.

Zapraszamy na wieczór, w którym jazz stanie 
się pomostem między pamięcią a teraźniej-
szością. Koncert jest współfinansowany przez 
Miasto Luboń.

	 Fundacja Kultura Tracja

R E K L A M A

UL. CZECHOSŁOWACKA 52

POZNAŃ DĘBIEC
+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

CZĘŚCI

AKCESORIA

ODZIEŻ

CHEMIA

OD MARC A DO WR ZEŚNIA Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

Źródło: graf. Fundacja Kultura Trakcja
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16 września – w naszej bibliotece odbył się 
pierwszy z czterech koncertów cyklu Chopin 
Last Minute, który otworzył przed publicz-
nością świat pełen emocji, subtelności i piani-
stycznego kunsztu. Na scenie wystąpili młodzi, 
ale już niezwykle utytułowani artyści – Katarzy-
na Sobich i Marek Wicenciak. Wieczór rozpo-
częła Katarzyna Sobich, absolwentka Akademii 
Muzycznej w Poznaniu, laureatka licznych kon-
kursów i aktywna uczestniczka festiwali piani-
stycznych. Jej interpretacje utworów Chopina 
oczarowały słuchaczy subtelną wrażliwością i 
dbałością o każdy dźwięk. Pianistka stworzyła 
atmosferę intymnego spotkania z muzyką, w 
której melancholia przeplatała się z radosnym 
tanecznym pulsem. Następnie publiczność 
miała okazję wysłuchać występu Marka Wicen-
ciaka – pianistycznego talentu, laureata wielu 
ogólnopolskich i międzynarodowych konkur-
sów, obecnie kształcącego się pod okiem prof. 
dr hab. Anny Organiszczak. Jego gra porwała 
słuchaczy ekspresją, mistrzowskim opanowa-
niem techniki oraz niezwykłą umiejętnością 
budowania napięcia dramatycznego. Wieczór 
zakończył się gromkimi brawami, które najle-
piej świadczyły o tym, że publiczność z praw-
dziwą przyjemnością zanurzyła się w muzycz-
nym świecie Fryderyka Chopina.

15 września w Bibliotece Miejskiej w Luboniu 
odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Obli-

cza Gotyku”, przygotowanej wspólnie z Rezer-
watem Archeologicznym Genius Loci w Pozna-
niu. To już nasza trzecia wspólna wystawa, która 
tym razem przybliża bogactwo i wieloaspekto-
wość gotyku – stylu, który od wieków fascynuje 
i inspiruje. Klaudia Janusz, absolwentka historii 
sztuki, wprowadziła uczestników w świat goty-
ku, opowiadając o jego różnych obliczach – od 
architektury i sztuki, przez duchowość, aż po 
współczesne inspiracje. Dziękujemy wszystkim 
obecnym za udział w wydarzeniu i serdecznie 
zapraszamy do zwiedzania wystawy. „Oblicza 
Gotyku” będzie dostępna w naszej Bibliotece 
do początku listopada.

Za nami Narodowe Czytanie 2025! Tegorocz-
na edycja należała do Jana Kochanowskiego, 
którego utwory czytał Piotr Izydorski. Oprawą 
muzyczną były Pieśni Gustava Mahlera, które 
zaśpiewał Piotr Balewski przy akompaniamen-
cie Olgi Lemko. Teksty Kochanowskiego to re-
nesansowa spuścizna trudna do zobrazowania 
w prosty sposób. Aby bardziej przybliżyć się 
do twórczości poety, postanowiliśmy, że teksty 
czytane podczas Narodowego Czytania będą 
pisane odręcznie, tak jak robiono to ponad 400 
lat temu. Tej trudnej misji podjęła się prawdzi-
wa mistrzyni pióra – Elżbieta Nytko-Flieger, 
która przepięknie wykaligrafowała Treny Jana 
Kochanowskiego.

	 Monika Smółka

23 września odbyło się uroczyste otwarcie wystawy fotograficznej, 
której autorem był Piotr Kusy, student Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
– z zamiłowania krajoznawca i przyrodnik oraz orędownik idei ochrony 
przyrody i dziedzictwa narodowego. Z pasją uprawia fotografię i wideo-
filmowanie. Jak sam mówi: „Fotografia przyrodnicza to moja wielka pasja. 
To mój azyl. Świat, w którym przebywanie daje mi odpoczynek i odpręże-
nie od codziennych problemów. Aparat fotograficzny pozwala zobaczyć 
rzeczy, których gołym okiem nie sposób dostrzec. To świat tajemniczy i 
nieznany, obok którego zwykle przechodzimy obojętnie. W pośpiechu i 
rutynie codzienności, w pogoni za lepszym bytem, nie zauważamy, jaki 
jest cudowny. Dopiero pokazany z bliska odkrywa przed nami swoje ta-
jemnice. Stworzenia, na które nie zawsze zwracamy uwagę okazują się 
być piękne zarówno w swych kształtach, jak i kolorach. Warto czasami 
wytężyć wzrok i odkryć ten fascynujący świat nieskończenie wielki swoją 
różnorodnością. Mam nadzieję, że po obejrzeniu moich zdjęć spojrzysz na 
te pierzaste istoty z większym zainteresowaniem, a może je nawet polu-
bisz, albo tak jak ja, zaczniesz je podziwiać i fotografować? Odnalezienie 
swojej pasji jest w życiu bardzo ważne. To wielkie szczęście móc spełniać 
się w tym, co nas fascynuje i co najbardziej lubimy robić”. Serdecznie za-
praszamy do obejrzenia tej niezwykłej wystawy.

Nasz luboński Zespół Śpiewaczy „Szarotki” wziął udział w sobotę 20 
września w wyjątkowej biesiadzie miłośników muzyki. Chata Biesiadna 
w Kamieńcu już po raz dwunasty stała się miejscem spotkania, tym razem 
pod hasłem: „A mnie jest szkoda lata…”. Odbyło się tam XII Spotkanie Zespo-
łów Śpiewaczych i Muzycznych, którego pomysłodawcą i od lat głównym 
organizatorem jest Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu.

Wrześniowe, czwartkowe spotkanie dla Seniorów było pełne wrażeń 
i uśmiechu! Młodzież z grupy teatralnej Cokolwiek (z Zespołu Szkół w 
Luboniu) zachwyciła nas spektaklem „Trąbka dla Gubernatora”. Ogromne 
brawa dla aktorów oraz ich opiekunów – Aleksandry Kołcz i Przemysława 
Walkowiaka! Po przedstawieniu Seniorzy mieli okazję skosztować przy-
gotowanej dla nich kawy i słodkiego poczęstunku oraz porozmawiać w 

serdecznej atmosferze. Dziękujemy wszystkim za obecność i do zobacze-
nia za miesiąc.

6 września nad jeziorem swarzędzkim odbyło się XVI Spotkanie Ze-
społów Seniorskich. Wydarzenie miało wyjątkowy charakter – święto-
wano 30-lecie Zespołu Regionalnego Olszyna. Na scenie zaprezentowały 
się zespoły z wielu miejscowości, a wśród nich także nasz utalentowany 
zespół „Szarotki”, który porwał publiczność swoim występem.

Na zakończenie lata, w ciepły wrześniowy piątkowy wieczór na 
placu Ośrodka Kultury odbyło się „Kino na leżakach”. Podczas tego 
rodzinnego seansu obejrzeliśmy niezwykły film, inspirowany prawdzi-
wą historią. „Chłopiec z chmur” to opowieść o młodym bohaterze, który 
dzięki niesłychanej odwadze ocalił swoich skrzydlatych przyjaciół.

	 Magdalena Baranowska

Wystawa „Oblicza Gotyku” od 15 września zachwyca i za-
chęca do odwiedzin   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu

Rodzinny seans  filmowy na leżakach   fot. Zb. Ośrodka Kultury 

Z życia Biblioteki Miejskiej

Życie w Ośrodku Kultury

OŚWIATA I KULTURA
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Początek września to przede wszystkim powrót do szkoły. Dla wielu lu-
bonian ten wrześniowy czas to piesza pielgrzymka do Maryi – Tuleckiej 
Pani. Tym razem musieliśmy trochę poczekać, bo pierwsza niedziela tego 
miesiąca przypadła tydzień po wakacjach. 7 września zgromadziliśmy się, 
jak zwykle przed wschodem słońca, przy Sanktuarium Edmunda Boja-
nowskiego, gdzie zebrało się około 100 osób z parafii lubońskich i oko-
licznych miejscowości. Proboszcz parafii św. Barbary – ks. Łukasz Grys i ka-
pelan Sióstr Służebniczek – ks. Adam Sławiński pobłogosławili wszystkich 
pielgrzymów i mogliśmy pod przewodnictwem ks. wikariusza Nikodema 
Puślednika wyruszyć w drogę. Ksiądz wikariusz okazał się wirtuozem gi-
tary i tworzył wraz z śpiewającymi dziewczynami i siostrą Józefą wspa-
niały zespół muzyczny. Podczas pielgrzymki oprócz śpiewów i żartów był 
czas na godzinki, modlitwę różańcową, a także Słowo Boże i homilię. Ks. 
Nikodem odniósł się m.in. do słów z Ewangelii św. Łukasza: „Jeśli kto przy-
chodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, 
braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem”. Mówił, 
że nie chodzi o to, by nienawidzić swoich najbliższych, ale by na pierw-
szym miejscu był Bóg. Bo jeśli Bóg jest na pierwszym miejscu, to wszystko 
jest na właściwym miejscu. Do Tulec dotarliśmy przed południem. Powitał 
nas jak zwykle uśmiechnięty i serdeczny ks. proboszcz Marian Libera. Po-
kłoniliśmy się Tuleckiej Pani i o godzinie 12 wraz z innymi pielgrzymami 
uczestniczyliśmy we Mszy św. pod przewodnictwem biskupa Zdzisława 
Fortuniaka. To była dobrze spędzona niedziela, boży i rodzinny czas. Do 
zobaczenia za rok. 

	 Natalia i Szymon Wilk 

W tegorocznej pieszej pielgrzymce do Tulec uczestniczyło 100 osób. 
Wśród nich należy wyróżnić tych, dzięki którym mogło być ciekawie i 
bezpiecznie: Ola Andersz dobrała utwory do śpiewnika, Barbara Ryś przy-
stroiła krzyż kwiatami, Paulina Gabler przygotowała tablicę z bł. ks. Sta-
nisławem Streichem, ks. Nikodem Puślednik przewodniczył oraz grał na 
gitarze, Rozalia Ksiąg, Ula Rosa i s. Józefa Witczak prowadziły śpiew i mo-
dlitwy, Filip Kazimierczak i Rafał Wojtyniak kierowali ruchem drogowym, 

Przemysław Szumiłowski, Andrzej Klem i Stefan Andersz nieśli nagło-
śnienie, Julia Patz prowadziła samochód towarzyszący, a Maciej Ellmann 
uwieczniał wszystkie te chwile. Serdecznie dziękujemy za ich zaangażo-
wanie, również wszystkim, którzy uczestniczyli w przygotowaniach, nieśli 
krzyż, tablice, flagi czy rozdawali śpiewniki, a Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzesinach dziękujemy za udostępnienie toalet. 

	 Organizator

Na odpust do Tulec

Pielgrzymi zmierzający na pierwszy postój na Dębinie   fot. Maciej Ellmann

sprawdź
nasze trasy

sprawdź
nasze trasy

SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888

R E K L A M A
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Trasa biegu liczy dwie pętle. Trasę biegu oznaczono czerwoną linią. Za-
mknięcie ulic, którymi prowadzi trasa biegu nastąpi o godzinie 10:15. Na 
trasie biegu znajdują się trzy śluzy oznaczone kolorem niebieskim, po-
przez które będzie można przeciąć trasę biegu. Będą one czynne przed 
biegiem oraz w momencie, gdy stawka będzie już na tyle rozciągnięta, 
by bezpiecznie przeprowadzić przejazdy przez trasę. Po minięciu da-
nych odcinków przez biegaczy będzie następowało stopniowe otwie-
ranie dróg.

Najważniejsze informacje:
Start biegu odbywa się o godzinie 11:11 z ul. 11 Listopada w pobliżu 
skrzyżowania z ul. Hugona Kołłątaja.

Zamknięcie ulic, na których odbywa się bieg, następuje w godzinach 
10:15 - 13.
Na trasie zlokalizowane są trzy śluzy komunikacyjne: ul. 11 Listopada/
Szkolna, ul. Poznańska/Wysoka, ul. Poznańska/Buczka.

Odcinek ulicy 11 Listopada (od ul. Kołłątaja do ul. Limbowej) będzie za-
mknięty dla ruchu od godz. 8 do godz. 14. 
Na ulicach Poprzecznej oraz Długiej obowiązuje zakaz parkowania w 
dniu 11.11.2025 r.

Infolinia w sprawie zmian w organizacji ruchu tel. 697 630 622
Szczegółowy opis zmian znajduje się na stronie  
www.luboskibiegniepodleglosci.eu w zakładce „Zmiany w organizacji 
ruchu”.

Prosimy wszystkich o wywieszenie flag i kibicowanie na trasie. Mile wi-
dziane są wszelkiego rodzaju trąbki, klekotki i inne gadżety.

	 Adam Chudzicki

Zwycięzcami 13. Luboń Track na określonych dystansach zostali: 200 m 
(3-5 lat): Wiktoria Więcek i Jan Jańczak, 400 m (6-7 lat): Gabriela Golaw-
ska i Kornel Borowiecki, 600 m (8-9 lat): Nadia Witkowska i Igor Lewtak, 
800 m (10-11 lat): Natalia Kubacka i Antoni Jankowiak, 800 m (12-13 lat): 
Dominika Marciniak i Marceli Marciniak, 1609 m: Monika Daniłowicz i 
Arkadiusz Wielgus, 3000 m: Błażej Wytwer.

W dniu zawodów warunki pogodowe zmieniały się kilka razy. 
Uczestnicy biegu na 3000 m rywalizowali w deszczu, a zawodnikom 
na dystansie 1609 m towarzyszyła mżawka. Najmłodsi mieli więcej 
szczęścia i w godzinach ich rywalizacji wyszło słońce. Każdy uczest-

nik, który ukończył rywalizację, otrzymał pamiątkowy drewniany 
medal oraz posiłek regeneracyjny. Organizatorem zawodów jest 
firma Ronin Running. Impreza została objęta Honorowym Patrona-
tem Burmistrz Miasta Luboń. Dziękujemy również partnerom cyklu: 
Spar Luboń, LOSiR Sp. z o.o., A co to Kawa & Zabawa, maratonczy-
kpomiarczasu.pl oraz “Gazecie Lubońskiej”. 	

Kolejny 14. Luboń Track odbędzie się  w sobotę 21 marca 2026 roku.

Fanpage zawodów: www.facebook.com/lubontrack1

	 Adam Chudzicki
	 Organizator zawodów

13. Luboń Track
30 sierpnia (sobota) w godz. 10-13 miał miejsce 13. mityng z cyklu Luboń Track. Biegacze rywalizowali pomiędzy 
sobą na bieżni Stadionu Miejskiego przy ul. Rzecznej 2 w Luboniu. W zawodach łącznie wzięło udział niemal sto osób. 
Dzieci oraz młodzież startowały na czterech dystansach, których długość zależna była od wieku uczestnika. Dorośli 
mieli do wyboru dwa dystanse o długości odpowiednio 3000 m lub 1609 m.  

Luboński Bieg Niepodległości  – zmiany w organizacji ruchu
We wtorek 11 Listopada 2025 r. o godz. 11:11 w naszym mieście odbędzie się 13. Luboński Bieg Niepodległości 
im. ppłk Ludwika Misieka. W zawodach na dystansie 10 km wystartuje 1300 uczestników. W związku z imprezą 
nastąpią czasowe zmiany w organizacji ruchu drogowego. 

Dzieje się w sporcie

Dziewczynki w biegu na 200 m   fot. Anna Strojna

Mapa nadesłana przez Organizatora biegu

Uczestnicy biegu na 1609 m   fot. Anna Strojna

Pod patronatem Gazety Lubońskiej
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TMS Stella Luboń
Transfery
Stella Luboń nie próżnowała w letnim oknie transferowym i solidnie wzmocniła ka-
drę przed debiutanckim sezonem w V lidze. Do drużyny dołączyło kilku zawodników, 
którzy mają wnieść jakość i doświadczenie w walce o ligowe punkty. Bramkę Stelli 
zasilił Michał Krawczyk, w poprzednim sezonie reprezentujący TPS Winogrady, który 
przeniósł się do Lubonia na zasadzie transferu definitywnego. Drugim bramkarzem, 
który wzmocnił klub, jest Marcin Organiściak – ostatnio grający w KS Luboński, gdzie 
występował na wypożyczeniu z KS 1920 Mosina, a tym razem trafił do Stelli również 
w ramach wypożyczenia. Nie zabrakło także nowych twarzy w środku pola – Bartek 
Krawczyk, który dotychczas bronił barw Lipna Stęszew, przeniósł się do Lubonia na 
zasadzie wypożyczenia, podobnie Dominik Dziubiński jeszcze niedawno grający dla 
Sucharów Suchy Las. Na dłużej w klubie zostanie natomiast Antek Pietrzak – pomoc-
nik pozyskany na zasadzie transferu definitywnego z Wełny Skoki.

Z drużyny odeszli: Adam Michalak, Mohamed Tayachi i Borys Bździel-Hierzyk. Do-
datkowo zawodnicy, którzy już reprezentowali barwy Stelli, czyli Michał Kubiak, Jan 
Zawal i Piotr Szulc przedłużyli wypożyczenia, a Alan Rabiej przeszedł na zasadzie 
transferu definitywnego.

Początek sezonu 2025/2026
Inauguracyjny mecz V ligi dla Stelli Luboń odbył się 9 sierpnia o godz. 17 na 
boisku przy ul. Szkolnej, a przeciwnikiem był LKS Ślesin. Stella zwyciężyła kon-
certowo, bo aż 7:0, zyskując tym samym 3 punkty – świetny początek sezonu. 
Przypominamy, że to debiut naszego lubońskiego klubu w V lidze!
Wyniki kolejnych rozgrywek w V lidze:

13 sierpnia	 – TMS Stella Luboń vs ORKAN Pompa Team Jarosławiec – 1:2 
24 sierpnia 	 – TMS Stella Luboń vs KS Zjednoczeni Trzemeszno – 7:1
31 sierpnia 	 – TMS Stella Luboń vs KŁOS Zaniemyśl – 5:1
6 września 	 – TMS Stella Luboń vs WILKI Wilczyn – 4:0
14 września 	– TMS Stella Luboń vs WARTA Poznań SA II – 0:0
20 września – TMS Stella Luboń vs MEBLORZ Swarzędz – 0:0

Nowy sezon – Stella Luboń i Luboński KS
Sezon piłkarski 2025/2026 w Luboniu już na dobre się rozkręcił – za nami pierwsze mecze pełne emocji, bramek i 
niespodzianek. Stella Luboń, która awansowała do V ligi, mierzy się z wymagającymi rywalami i zbiera pierwsze 
doświadczenia na wyższym szczeblu rozgrywkowym. Z kolei Luboński KS kontynuuje grę w klasie okręgowej, gdzie 
walka o punkty jak zawsze jest zacięta. Jak nasze kluby rozpoczęły nowy sezon i jak sobie poradziły do tej pory?

Stella Luboń – V liga Red Box 25/26, grupa: wielkopolska II

 Luboński KS – Klasa okręgowa Red Box 25/26, grupa: wielkopolska III

Godziny niektórych rozgrywek nie są jeszcze znane i będą niebawem dostępne w aplikacji mPZPN.

Ponadto, w tegorocznych rozgrywkach Pucharu Polski już w 1/16 finału kibice w Luboniu 
mogli oglądać wyjątkowe derby miasta – rywalizację dwóch lokalnych klubów. 9 września 
o godz. 17 odbył się emocjonujący mecz, który ostatecznie wygrała Stella Luboń miażdżąc 
Luboński KS wynikiem 3:0. Bramki zdobyli Dawid Jakubiak (1) i Piotr Szulc (2).

Jak widać w tabelach: oba nasze kluby radzą sobie dobrze w swoich ligach, a początek sezo-
nu był dla nich niezwykle udany – relacje oraz informacje o kolejnych meczach będą regu-
larnie publikowane na łamach naszej gazety.

	 Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych przez kluby piłkarskie

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

Luboński KS Kiedy? Gdzie?

KS Rybicki OBRA Zbąszyń 4 października, godz. 15 ul. Rzeczna w Luboniu

BRENEWIA Wijewo 11 października ul. Rzeczna w Luboniu

SOKÓŁ Rakoniewice 18 października, godz. 15 ul. Rzeczna w Luboniu

LKS KORONA Bukowiec 26 października, godz. 14 ul. Nowotomyska 12 w Bukowcu

KS 1920 Mosina 2 listopada, godz. 13 ul. Rzeczna w Luboniu

PATRIA Buk 8 listopada ul. Sportowa 14 w Buku

ORKAN Chorzemin 15 listopada, godz. 13 ul. Rzeczna w Luboniu

Stella Luboń Kiedy? Gdzie?

POLANIN Strzałkowo 4 października, godz. 16 ul. Szkolna 1 w Luboniu

LIDER Swarzędz 11 października ul. Św. Marcina w Swarzędzu

AVIA Kamionki 18 października, godz. 15:30 ul. Szkolna 1 w Luboniu

1922 LECHIA Kostrzyn 25 października ul. Sportowa 12 w Kostrzynie

POLONIA Środa Wlkp. II 2 listopada, godz. 14 ul. Szkolna 1 w Luboniu

SKP Słupca 8 listopada, godz. 14 ul. Gajowa 4 w Słupcy

POLONUS Kazimierz Biskupi 15 listopada, godz. 14 ul. Szkolna 1 w Luboniu

Luboński KS
Transfery
Luboński KS również był aktywny na rynku transferowym i przed 
startem nowego sezonu przeszedł kilka istotnych zmian kadro-
wych. Do klubu wróciło aż pięciu byłych zawodników: Radosław 
Kaszuba i Michał Kugler z UKS Złoci Złotkowo, Daniel Nawrocki 
z Clescevii Kleszczewo, Filip Zaleski z LZS Cielcza oraz Mateusz 
Szulc, który zasilił drużynę na zasadzie rocznego wypożyczenia 
z GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne. Ważnym ruchem transfero-
wym okazało się także definitywne pozyskanie dwóch młodych 
piłkarzy, Franciszka Jakubowskiego i Oskara Stefana, którzy w 
poprzednim sezonie występowali w Lubońskim na zasadzie wy-
pożyczenia z Unii Swarzędz i zdążyli udowodnić swoją wartość. 
Do zespołu dołączyli również nowi wolni zawodnicy: Filip Brzo-
stowski (ostatnio Victoria Września), Rafał Cendlak (AP Dębiec) 
oraz Adrian Pokój (UKS Złoci Złotkowo). Transfery te znacząco 
wzmocniły konkurencję w bramce, defensywie i środku pola.

Z drużyny odeszli: Marcin Organiściak, Dawid Minge i Bartosz 
Machnik.

Początek sezonu 2025/2026
Dla Lubońskiego KS sezon rozpoczął się świetnie, bowiem 
wynikiem meczu 5:2 z APR LAMPART Poznań, który odbył 
się 9 sierpnia o godz. 15 przy ul. Rzecznej w Luboniu.
Wyniki kolejnych rozgrywek klasie okręgowej:

16 sierpnia 	 – Luboński KS vs ORZEŁ Granowo – 1:1
23 sierpnia 	 – Luboński KS vs HELIOS Bucz – 8:0
30 sierpnia 	 – Luboński KS vs WIELKOPOLSKA Komorniki – 4:0
6 września 	 – Luboński KS vs ORKAN Konarzewo – 1:3
13 września 	– Luboński KS vs OKOŃ Skrzynki – 7:1
20 września 	– Luboński KS vs DĄB Kębłowo – 7:1
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e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

dr n. med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 660 892 440
tel. 618 619 740 LK

12
6608 814 985

DEKARSTWO
BLACHARSTWO

CIESIELSTWO
ROK ZAŁOŻENIA 1986

- docieplenie stropów, położenie papy 
termozgrzewalnej

- konserwacja dachów papowych z materiałem
- położenie: więźby dachowej, blacho-dachówki, 

dachówki, gontów

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

Językowy MiniŻłobek

Punkt Opieki Dziennej

 
opieka sprawowana w dwóch, kameralnych, 8-osobowych grupach
edukacja nastawiona na rozwój lingwistyczny: 

JĘZYK ANGIELSKI JĘZYK HISZPAŃSKI JĘZYK FRANCUSKI

ul. Skryta 99, Plewiska tel: 789 497 742 biuro@talenciaki.com.pl

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa
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• montaż i modernizacja instalacji elektrycznych 
• biały montaż (m.in. oświetlenie, gniazda, płyty 

indukcyjne) 
• przesunięcia gniazd w mieszkaniach, na balkonach
• usuwanie drobnych awarii 

Oferujemy również usługi remontowe: 
szpachlowanie, malowanie, podwieszane su�ty, 

ścianki GK, kładzenie płytek.

WYSTAWIAM FAKTURY

Zapraszam
Lesław Gromkowski 

ELEKTRYK 
tel. 601 924 459

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

ZAPRASZAMY
RÓWNIEŻ W NIEDZIELE
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ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

KANCELARIA ADWOKATA 
I DORADCY RESTRUKTURYZACYJNEGO

ul. Grunwaldzka 38B lok. 3, 60 - 786 Poznań

www.ManikowskiLegal.pl

OFERUJE POMOC PRAWNĄ 
W SPRAWACH UPADŁOŚCIOWYCH 

I RESTRUKTURYZACYJNYCH 

prowadzonych w systemie Krajowego 
Rejestru Zadłużonych (KRZ), 

w tym w postępowaniach 
o zatwierdzenie układu (PZU) 

i upadłości konsumenckiej

kontakt: tel. 516-167-118 
mail: ryszard.manikowski@gmail.com

Anton Röhr Logistyka Sp. z o.o.
wiodący operator logistyki meblowej w Europie

oferuje pracę na stanowisku:

PRACOWNIK MAGAZYNOWY
/miejsce pracy Mosina/

Opis stanowiska:
 • załadunek i rozładunek towaru
 • kompletacja, etykietowanie, komisjonowanie
 • prowadzenie gospodarki magazynowej
 • czynności związane z utrzymaniem stanu na magazynie

Oferujemy: 
 • stabilne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
 • praca z wykorzystaniem nowoczesnych technologii /skanery, system IT
 • możliwość podnoszenia kwalifikacji - kursy na obsługę wózków widłowych 
oraz 
 • wózków wysokiego składowania
 • motywacyjny system wynagradzania 
 • w sezonie zimowym posiłki regeneracyjne

Wymagania
 • mile widziane doświadczenie w pracy w magazynie
 • sumienność, dokładność

Tel. kontaktowy: 693 547 507   lub   61 8 197 802


